



Členové fotoklubu MKS JAROMĚŘ: **Ing. J. Podvalský, L. Klíž a V. Oliva, ASČF** se v sobotu 13. 6. 2015 zúčastnili slavnostního ukončení **54. ročníku mapového okruhu ČESKÝ RÁJ** s celorepublikovou účastí fotoklubů. To se tentokrát konalo v nádherných prostorech barokního refektáře kláštera sv. Jiljí v Praze 1. **Ing. J. Podvalský** byl zapsán do knihy osobností mapového okruhu ČESKÝ RÁJ za dlouholetou a organizační práci.

Vladimír Oliva, ASČF se v celorepublikové konkurenci umístil v první TOP DESÍTCE jednotlivců o nejlépe hodnocenou fotografii se snímkem **ODHODLÁNÍ** - viz fotografie.

Vybíráme z obsahu:

str. 4 - Otevřený dopis zastupitelům města
str. 5 - Prázdniny v pevnostním městě Josefov
str. 6 - Ostrov v Praze
str. 7 - Nejen Fata Morgana

str. 9 - Mládež stolního tenisu 2014-2015
str. 11 - Druhé místo fotbalistů
str. 13 - Atletika Jaroměř
str. 14 - Pidimuzeum loutkových divadel
str. 20 - Pozvánky na akce

Vážení čtenáři,

tak tu máme konečně to pravé léto. Teploty šplhají vysoko nad 30° C, což se líbí jen několika málo milovníkům letních veder a my ostatní se rádi schováme do chladivého stínu. Tak si říkám, že vlastně nejsme nikdy spokojeni. V zimě je nám příliš zima a v létě příliš teplo. Stále očekáváme, že se něco změní, a to nejen v počasí, ale i v osobním životě, zaměstnání, politice,... Média nás zásobují těmi nejhoršími tragickými událostmi jako na běžícím páse a člověk marně hledá cokoliv pozitivního, čeho by se v nouzi chytil.

Naštěstí je tu doba dovolených. Čas, který jsme si zarezervovali jen sami pro sebe. Čas, který chceme věnovat své rodině, dětem, nebo jen sami sobě. Čas, kdy je potřeba načerpat spoustu energie, abychom měli odkud brát, až se vrátíme zpět do pracovního či studijního procesu. Čas, který nám brzy připomenou jen fotografie v rodinném albu a videa na sociálních sítích..., naše vzpomínky.

Nežli se tak ale stane a vy odjedete relaxovat k dalekému moři či blízkému jezeru nebo rybníku, přijměte mou pozvánku na prohlídku aktuálního čísla Zpravodaje.

V červenci nás totiž čekají dvě velké akce, na které bych vás chtěla dnes upozornit. První z nich je již tradiční Josefovská slavnost, která je obzvláštěna Bojem o pevnost a týden na to se můžete těšit na úplně novou akci s názvem "Oživlý Josefov", kdy naše pevnostní město skutečně ožije historickými postavami a návštěvníci budou moci vidět, jak se kdysi žilo, válčilo, korzovalo... Akce se uskuteční v areálu Ravelinu no. XIV a částečně také ve městě a podle programu bude velice atraktivní. Pokud se jí zúčastníte, napište nám své zážitky. Nyní se již mějte prázdninově.

Vaše redaktorka, Ivana Vejvodová

tel.: 491 847 162

e-mail: vejvodova@jaromer-josefov.cz,
zpravodaj@jaromer-josefov.cz



www.facebook.com/jaromersky.a.josefovsky.zpravodaj

Výzva k nominaci

Vážení občané,

jistě víte, že město Jaroměř dlouhodobě podporuje zájmové, sportovní, kulturní a dětské organizace a nyní by rádo zviditelnilo a ocenilo úspěchy těch, kteří dosáhli a stále dosahují kvalitních výsledků.

V našem městě žije mnoho z Vás, kteří jste aktivními občany a zasluhujete se dobrovolně a mnohdy bez nároku na mzdu o prospěšnou činnost města, a to v různých oblastech působnosti.

Vaše děti slaví úspěchy v nespočetných zájmových, sportovních a kulturních odvětvích, kde pilně pracují, aby dosáhly svých vysněných umístění.

Proto Vás vyzýváme, pokud víte o někom, kdo dosáhl zajímavých výsledků, jenž by stály za to ocenit, ať už je to Vaše dítě, kamarád, vedoucí či trenér, nebo znáte někoho, kdo přispívá ke zkvalitnění života ostatních, pošlete jeho jméno, příjmení, věk, oblast ve které se vyznamenal, popř. organizaci, ve které působí, na kontakt uvedený dole.

Nominace zasílejte **nejdéle do 31.08.2015.**

Na podzim roku 2015 bude probíhat Slavnostní galavečer, při kterém budou ti nominovaní, které vybere odborná komise, oceněni a vyznamenáni z rukou starosty města Jaroměře.

Bc. Zuzana Kubátová

Městský úřad Jaroměř

Odbor školství, kultury a tělovýchovy

nám. Československé armády 16

551 01 Jaroměř

Tel.: 491 847 163

e-mail: kubatova@jaromer-josefov.cz

Kontakty na Městskou policii v Jaroměři:

telefon: +420 491 810 865

mobil: +420 604 275 718

e-mail: mpjaromer@seznam.cz

mpjaromer.prevence@seznam.cz

SDH Jaroměř podporuje projekt RECYKLUJTE S HASIČI

Odvezeme **zcela zdarma** vaši nepotřebnou či nefunkční elektrotechniku - např. pračku, lednici, mrazák, televizi, radio aj. Dále vybíráme i autobaterie. Nemusíte nikam jezdit, přijedeme až k vám domů, stačí zavolat.

tel: 733 170 509 **Vašátko Karel**, 732 233 666 **Marek Martin**

**Jaroměřský a josefovský zpravodaj - periodický tisk územního samosprávného celku; č. 13/2015, vychází 10. 7. 2015**

registrační číslo: MK ČR E 11964; vychází jako čtrnáctideník

vydává: město Jaroměř, nám. Československé armády 16, Jaroměř, IČO: 00272728; DIČ: CZ00272728

náklad: 5650 kusů; **tisk:** Tiskárna V&H Print Hlávko s.r.o;

kontakt: Redakce Jaroměřského a josefovského zpravodaje, nám. Československé armády 16, 551 01 Jaroměř, tel.: 491 847 162/163, fax: 491 810 292,

e-mail: zpravodaj@jaromer-josefov.cz; **toto číslo sestavila:** Ivana Vejvodová;

uzávěrka: 20. 7. 2015 (změna termínu vyhrazena); **příspěvky:** max. 40 řádků;

pozn.: Na zveřejnění zaslání příspěvku nevzniká právní nárok! Autor příspěvku odpovídá za věcnou a jazykovou správnost a není honorován. Příspěvky nemusejí vyjadřovat názor redakce. Redakce si vyhrazuje právo na zkrácení nebo úpravy článků bez konzultace s autory. Fotografie pořídila redakce, autoři článků a archiv. Texty „po uzávěrci“ neprošli jazykovou korekturou. Nevyžádané rukopisy a fotografie se nevracejí.

Příspěvky autorů uveřejněné v Jaroměřském a josefovském zpravodaji budou dále poskytnuty Studijní a vědecké knihovně v Hradci Králové, která je bude uchovávat a zálohovat a v rámci informačních systémů provozovaných SVK HK je poskytne k Online přístupu internetovým uživatelům. K tomuto již není nadále potřeba dalšího souhlasu autorů příspěvků.

Brutal Assault

Dopravní omezení v Josefově

Stejně jako minulé ročníky festivalu Brutal Assault, dojde i letos v městské části Josefov k dopravnímu omezení, které bude platit po dobu konání festivalu. Festival se bude letos konat ve dnech **5. – 8. 8. 2015**. V tomto období zde bude platit "Zóna zákazu zastavení mimo vyhrazená parkoviště". Zóna nebude platit **pro držitele parkovacích karet**. Pro návštěvníky festivalu pro parkování motorových vozidel budou vyhrazeny parkovací plochy v ulicích, které budou uzavřeny pro běžný provoz a budou označeny dopravním značením v souladu se stanovením přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích, který za tímto účelem vydá Odbor dopravy a silničního hospodářství Městského úřadu v Jaroměři. Mimo tyto ulice bude ještě k dispozici parkoviště v prostoru bývalého zahradnictví (mezi mosty přes Labe a Metuji a dále parkoviště na Brdčích. Na organizaci parkování bude dohlížet pořadatelská služba organizátorů festivalu spolu s dobrovolnými hasiči.

Kde budou parkovat obyvatelé Josefova?

Obyvatelé Josefova budou parkovat v Josefově, ale musí mít **parkovací kartu**, která je vydávána bezplatně. Parkovací kartu vydá žadatel Městská policie Jaroměř na služebně v Josefově. Chtěli bychom vyzvat všechny zájemce o parkovací kartu, aby získání karty nenechávali na poslední chvíli a zajistili si ji včas.

Kdo může kartu získat?

Kartu může získat občan s trvalým pobytem v městské části Josefov, musí být majitelem nebo provozovatelem osobního nebo užitkového motorového vozidla s hmotností do 3,5 t. Občan se musí prokázat platným občanským průkazem a malým technickým průkazem (ORV) od příslušného vozidla.

Občan, který získá parkovací kartu, je oprávněn parkovat v městské části Josefov na pozemních komunikacích, které jsou určeny pro provoz motorových vozidel, a to i mimo vyhrazená parkoviště, která jsou vyznačena pro dobu konání festivalu. Nesmí však porušit ustanovení zákona č. 361/2000 Sb., Zákon o silničním provozu (pro ilustraci uvádím, že při stání musí zůstat volný alespoň jeden jízdní pruh široký nejméně 3 m pro každý směr jízdy a při zastavení musí zůstat volný alespoň jeden jízdní pruh široký nejméně 3 m pro oba směry jízdy; dále pak je zakázáno parkovat na travnatých plochách a na chodnicích mimo vyznačená místa pro parkování – stání na chodníku je povoleno jen za předpokladu, že je to upraveno dopravním značením, je zakázáno stání na místech vjezdů do garáží, k nemovitostem a do zahrad nebo také 5 m od hrany křižovatky) a musí mít kartu umístěnou viditelně za předním sklem motorového vozidla.

Řidiči, jejichž vozidla budou parkovat v zóně zákazu zastavení mimo vyhrazená parkoviště, nebudou řádně označena parkovací kartou nebo poruší jiná ustanovení zákona o provozu na pozemních komunikacích, budou řešeni v souladu s platnými zákony. Tímto bychom chtěli vyzvat majitele a nájemce nemovitostí, kteří potřebují mít v uvedeném termínu zajištěný vjezd do svých nemovitostí, aby si tento vjezd viditelně a výrazně označili, a to například tabulkou s nápisem: „Zákaz parkování“ nebo „Zákaz stání“, doplněný například o obrázek dopravní značky „Zákaz stání“. Protože mnoho návštěvníků festivalu tvoří cizinci, doporučujeme uvést i nápis „NO PARKING“. Není však možné provést vodorovné dopravní značení svévolně přímo na komunikaci (např. barvou).

Karty si bude možné vyzvedávat **od 13. 7. 2015** přímo na služebně MP Jaroměř na adrese Husova 110, Josefov.

V případě dotazů se můžete obrátit na strážníky MP Jaroměř buď osobně nebo telefonicky na číslech: **491 810 865** nebo **604 275 718**.

vstrm. Bc. Ondřej Mundl
velitel MP Jaroměř

Výběrové řízení

Oznámení o vyhlášení výběrového řízení
město Jaroměř vyhlašuje

podle zákona č. 312/2002 Sb., o úřednících územních samosprávných celků, v platném znění

opakované výběrové řízení

na obsazení pracovního místa

**referent odboru majetku města
(evidence majetku - účetní)**

Místo výkonu práce: **Jaroměř**

Předpokládaný nástup do zaměstnání: **3. 8. 2015**

Doba trvání pracovního poměru: **Plný pracovní úvazek, doba neurčitá s tříměsíční zkušební dobou**

Platové zařazení: **Platová třída č. 9**

Poznámka: zařazení do platové třídy je v souladu s nařízením vlády č. 222/2010 Sb., kterým se stanoví katalog prací a kvalifikační předpoklady zaměstnanců ve veřejných službách a správě, ve znění pozdějších předpisů. Odměňování se řídí nařízením vlády č. 564/2006 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě ve znění pozdějších předpisů (příloha č. 4).

Pracovní náplň:

Vedení úplné evidence majetku ve správě města Jaroměře, včetně účetních odpisů v souladu s platnými právními předpisy. Zpracování a zabezpečení provedení inventarizace majetku města dle platných právních předpisů.

Požadujeme:

Předpoklady dle ustanovení § 4 zákona č. 312/2002 Sb., o úřednících územních samosprávných celků

- státní občanství ČR, popř. občan cizí státní příslušnosti s trvalým pobytem v ČR,
- minimální věk 18 let,
- plnou svéprávnost (způsobilost právně jednat),
- bezúhonnost, vstřícnost, ochotu k prohlubování kvalifikace, spolehlivost a smysl pro zodpovědnost.

Kvalifikační předpoklady dle nařízení vlády č. 564/2006 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě ve znění pozdějších předpisů

- minimálně středoškolské vzdělání s maturitní zkouškou

Další požadavky:

- dobrá orientace v účetních a daňových zákonech
- organizační schopnosti, spolehlivost, samostatnost, komunikativnost - příjemné vystupování, vstřícnost k občanům a umění jednat s lidmi,
- dobrá znalost práce na PC, řidičské oprávnění skupiny B.

Dále uvítáme:

- praxi v oblasti veřejné správy, popř. v oblasti účetnictví, evidence majetku a inventarizace,
- zkušenosti s vytvářením smluv v souvislosti s převody majetku dle občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. (smlouvy pachtovní, smlouvy o výpůjčce, darovací smlouvy, smlouvy ostatní,...)

Náležitosti přihlášky:

- jméno, příjmení a titul,
- datum a místo narození,
- státní příslušnost,
- místo trvalého pobytu (popř. záložní adresu),
- číslo OP nebo č. dokladu o povolení k pobytu, jde-li o cizího státního občana,
- datum a podpis,
- kontaktní telefonické a elektronické spojení.

Text VŘ je z důvodu nedostatku místa zkrácen! Další informace jsou i dispozici na úřední desce MÚ a u Paní Ing. Jany Hrubé, vedoucí odboru majetku města, tel.: 491 847 210, 604 245 499, Paní Jany Izákové, vedoucí oddělení správy a investic odboru majetku města, tel.: 491 847 172, 736 490 519.

Otevřený dopis zastupitelům města

Vážené zastupitelky a vážení zastupitelé města Jaroměře,

byl jsem pověřen o.s. PRONÁMĚSTÍ obrátit se na Vás a seznámit Vás se stavem, pořádkem centra našeho města a jeho okolí, s návrhy řešení a požádat Vás o odpovědi na otázky.

Jaroměřské náměstí je pro občany města přirozeným centrem, kde se občané střetávají, kde se protínají jejich osudy a vzájemné vazby. Je zde centrum úřadů státní správy a samosprávy, bank, pojišťoven a řady drobných provozoven.

Z toho všeho přirozeně vyplývá, že koncentrace a pohyb osob je na náměstí Československé armády mnohem větší, než v jiných částech města. Bylo by, a zde zdůrazňuji, bylo by stejně přirozené, aby péče města, tedy všech orgánů, které to mohou ovlivnit, tomuto centru přikládalo velkou, až velmi velkou, pozornost, neboť je každému jasné, že kde je mnoho lidí, tam je potřeba zvýšit důraz, kontrolu a hlavně provádět každodenní, tedy pravidelný úklid a samozřejmě provádět stejně intenzivní kontroly těchto činností. A zde se dostávám k jádru tohoto dopisu: Ono se tak dlouhodobě neděje.

Můžete si vybrat kteroukoliv výše či níže uvedenou činnost týkající se péče o centrum města a okolí a věřte, že je prováděna nahodile, neprofesionálně, nedbale a nepravidelně, což vede ke konstatování, že odpovědné osoby nevidí či nechťejí vidět. Do tohoto seznamu osob lze zahrnout i vážené zastupitele města a vedení úřadu. Že by při péči o své město neviděli, jak vypadá úklid povrchu našeho náměstí, jak vypadá stav chodníků, jak vypadá stav obrubníků, jaká je péče o zeleň v Masarykových sadech?

Žádáme Vás o odpovědi na tyto otázky:

1. Kdy bude usazeno zábradlí u pošty? Jak dlouho ještě bude vstup na poštu krášlit barevná páska upevněná na trubky zalité betonem do pneumatik, když zábradlí je již hotové a připravené k instalaci v prostorách TSM?
2. Kdy bude zajištěn přísun dostatečného množství vody k lipě, která je přes 100 let ozdobou našeho náměstí a která stínem své koruny zpřemňuje pobyt občanů na našem náměstí? Její „zdravotní“ stav se trvale zhoršuje! Navrhujeme umístění dostatečně velké skruže s úrovní trávník, do které by bylo napouštěno dostatečné množství vody. Na tento stav opakovaně upozorňujeme.
3. Kdy bude doplněn jeden chybějící strom ve stromořadí vedoucí z náměstí ke Komenskému mostu? Bylo nám to slíbeno, spolu s osázením prostoru pod těmito stromy. Navrhovali jsme provést toto vlastními silami na začátku května.
4. Kdy bude možné opět říkat, že je „Jaroměř město sadů“? Návrh řešení je uveden níže.
5. Kdy bude opraven můstek přes Labe u školní jídelny, který je především v zimním období nebezpečný a který stále nemá své osvětlení? Projekt je připraven a bylo slíbeno, že se s opravou začne po dokončení Komenského mostu a... nic se neděje.
6. Kdy začne oprava Mariánského sloupu, který je nejvýznamnější památkou našeho města? Byla v plánu oprav již v roce 2012. Na oddalování opravy a stav této kulturní památky jsme opakovaně upozorňovali.
7. Kdy bude umožněn vstup do Kostela sv. Mikuláše, který je sice majetkem právnické osoby, ale která dostává od města každoročně nemalé finanční prostředky na údržbu a opravy? Prohlídka tohoto církevního objektu by měla být „tahákem“ nejen pro návštěvníky cyklostezky?

Co se týká úklidu, pak kladně hodnotíme výsledky úklidu části Josefova, kterou provádí firma POLÁK. Navrhujeme: Dát této firmě na starost provádění úklidu na náměstí Československé armády a okolí, popř. i úklidu a starost o zeleň v Masarykových sadech. V tomto směru tato firma nemá námitek pro rozšíření své činnosti a je připravena o této nabídce s vedením města jednat.

Jaroměřské náměstí Československé armády bylo označeno za prioritu při sestavování úkolů současným zastupitelstvem. Ale v praxi

tomu tak není! Opakované odkazování na to, že to bude řešeno „až s rekonstrukcí celého náměstí“ je pouhým oddalováním a trvale používanou výmluvou pro nečinnost. Proti rekonstrukci náměstí byla výměna Komenského mostu jen zlomkem nákladů prováděných prací... A jak to trvalo dlouho! Kdy bude začátek skutečné přeměny náměstí na moderní centrum města, které je svým postavením důležité nejen pro občany města, ale i občany z okolí?

Každý se může podívat na web města do záložky „Akce a opravy ve městě“ a zde jednoduše zjistí, kam jde největší objem stavebních prací a oprav. Za dobu slibů mohly být na náměstí opraveny chodníky, narovnané obrubníky, zajištěn Mariánský sloup, osvětlení pouličními lampami by už odpovídalo 15. roku 3. tisíciletí... atd.

Za co? Např. nasměrovat peníze každoročně vybírané z nesmyslných výherních přístrojů, umístěných do předem vybraných provozoven v našem městě, do místa, kde by z nich byla trvalá prospěšnost. Odpovědnost za celkový stav našeho náměstí a jeho okolí záleží především na rozhodnutích volených zástupců. V porovnání se stejně velkými městy je naše náměstí, velmi špatně se to píše, ostudou města. Pokud si myslíte, že ne, pak se rozhlédněte po centrech podobně velkých měst. Trvalá snaha některých soukromých osob v péči o vzhled a opravy majetku v centru města je trvale snižována nečinností orgánů města.

Pokud se někoho výše uvedené dotklo v negativním smyslu, pak to je v pořádku.

Pokud tento dopis probudil emoce, tak je to v pořádku.

V pořádku není neudělat pro naše náměstí nic nebo řešení stále oddalovat.

Nás se v negativním smyslu dotýká a v nás probouzí emoce pohrdání, přehlížení, snižování důstojnosti členů našeho spolku a naší spolkové činnosti, odmítání spolupráce a vymýšlení konspiračních teorií. Je nám jasné, že není v mentálních možnostech každého pochopit naše konání, konání svobodných občanů promítajících své zájmy do věcí přinášejících veřejný prospěch na základě svobodné vůle a vzájemné tolerance.

Ale to není náš problém a nutno říci, že takových osob není mnoho a je jich čím dál méně.

Naše sdružení se snaží o oživení centra města, o jeho atraktivnější. Není nám lhostejné dění v celém našem městě. Svým vlastním osobním nasazením a s určitou dávkou občanské statečnosti se snažíme o zlepšení stavu. O takový přístup si dovoluujeme požádat i Vás. Nechceme jen poukazovat, navrhujeme řešení např. s parkováním na náměstí, s „holubí“ problematikou, opravou mostku u školní jídelny, s péčí o Masarykovy sady, záchranou Mariánského sloupu, záchranou stoletých lip, s květinovou výzdobou oblouků podloubí, opakovaně provádíme prvomájový úklid části náměstí atd.

Všechno naše snažení je založeno na občanském spolkovém přístupu a nadšení jednotlivců, majitelů domů, drobných živnostníků, našich podporovatelů a přátel.

Bez Vaší pomoci a podpory to nikdy nepůjde.

Apelujeme na Vaše vyhlášení priorit.

Neodbyvejte nás usnesením typu, že RM či ZM „bere na vědomí“, ale zadejte příslušným pracovníkům jasné pokyny a kontrolujte jejich plnění.

Jen tak se naše snaha stane společnou a výsledek musí překvapit každého návštěvníka našeho města. Ne za 5, 10, 15 let, ale teď!

Berte nás vážně, my Vaše rozhodnutí sledujeme a vážně je bereme. Slibujeme, že naše sdružení bude pokračovat ve všech svých aktivitách, které byly, jsou a budou namířeny pro vybudování skutečného moderního centra města 3. tisíciletí.

Určitě se na Vás budeme s náměty a návrhy s důvěrou obracet i v budoucnu.

Děkujeme za Vaši podporu a jsme připraveni k další spolupráci na základě vzájemné důvěry a podpory.

za o.s. PRONÁMĚSTÍ Mgr. Richard Špringer, předseda o.s.

Informace z úřadu

Program regenerace MPZ a MPR pro rok 2016

Město Jaroměř plánuje i pro příští rok žádat o dotaci na zachování a obnovu kulturních památek v rámci Programu regenerace městských památkových rezervací a městských památkových zón.

O příspěvek na zachování a obnovu nemovitosti mohou požádat pouze vlastníci objektů, které jsou uvedeny ve jmenném seznamu nemovitých památek v Městské památkové rezervaci Josefov nebo Městské památkové zóně Jaroměř, který je uveřejněn na internetu na adrese <http://monumnet.npu.cz>. K žádosti bude nutné přiložit kromě fotografií současného stavu i závazné stanovisko orgánu státní památkové péče (vydává Městský úřad Jaroměř, odbor výstavby, oddělení památkové péče, p. Svatoš, tel. 491 847 259) a stavební povolení nebo sdělení o ohlášení stavebních prací.

Na jaře roku 2016 bude nutné mimo jiné předložit smlouvu o dílo se zhotovitelem včetně položkového rozpočtu zpracovaného v rozpočtářském programu. Zjednodušené rozpočty nejsou ze strany Ministerstva kultury ČR akceptovány.

Příspěvek lze získat pouze na akce, které mají charakter památkové obnovy a nejsou modernizací. Nevhodné akce, které nemají charakter památkové obnovy a jsou modernizací, nebudou v žádném případě akceptovány.

Prostředky z Programu regenerace městských památkových rezervací a městských památkových zón nejsou zejména určeny: na výměny oken a dveří, pokud se nenacházejí v havarijním stavu, který vylučuje jejich opravu, na modernizaci bytového fondu a zřizování nových bytových jednotek, na technické zařízení budov, projektovou dokumentaci a na kopie sochařských děl. Dotace je především určena na zvýšené náklady spojené se zachováním a obnovou autentických prvků a konstrukcí kulturní památky.

Tímto tedy chceme vyzvat všechny majitele nemovitostí, kteří by měli zájem žádat o dotaci, aby zahájili přípravu podkladů tak, aby žádost mohla být na podzim odevzdána. Termín pro podání žádostí bude upřesněn na elektronické úřední desce po jeho vyhlášení Ministerstvem kultury ČR.

Ing. Eva Slezáková

Pevnost Josefov

Prázdniny v pevnostním městě Josefov

Hlavní turistická sezona je již v plném proudu a na léto je připraveno i několik akcí pro zpestření klasické nabídky pro návštěvníky.

Během letních měsíců se bude možné objednat na dobrodružné dětské programy, kdy si účastníci vyzkouší křesání ohně pomocí pazourku a ocílky, rozeznávání zvuků v podzemním obranném systému jako minerií nebo rozpoznávání různých řemeslných nástrojů a podobně.

Od 1. července je v prodeji **vstupenka all inclusive**, která sdružuje vstupné do turistického areálu Bastion I a podzemí, Prvního vojenskohistorického muzea M. Frosta a Muzea W. Matušky, do areálu Ravelinu XIV, Traxlerovy sýpky, Bastionu IX a muzea v Josefovské radnici.

V srpnu se návštěvníci mohou těšit na rozšířené prohlídky podzemí, které proběhnou o víkendu 1. 8. až 2. 8. 2015.

15. 8. čeká hlavně rodiny s dětmi **Den s toulavým baťohem**, který proběhne ve spolupráci s destinační společností Branka o.p.s.

Na viděnou v Josefově!

Mgr. Ilona Zatloukalová

Zaskoňte si pro radu, jak se zbavit odpadu

Projekt, jenž realizují společnost Elektrowin ve spolupráci s Královéhradeckým krajem, dorazil i do našeho města. Cílem projektu je přiblížit především dětem, kde se shromažďují odpady z obce a přímo na místě jim vysvětlit, jak a proč se odpady mají třídit a co se s nimi děje následně.

Projekt proběhl v Jaroměři na Sběrném dvoře 16. června 2015 a zúčastnily se ho děti prvního i druhého stupně základních škol Boženy Němcové, Na Ostrově a ZŠ Jaroměř - Josefov v celkovém počtu cca 350 dětí.

Ing. Alena Kotlandová, Odbor životního prostředí

ZŠ Na Ostrově

Co se děje ve školní družině

Rok se s rokem sešel a máme tu konec školního roku. Zbývá už jen pár dní a děti se rozloučí i se školní družinou. Ale ne na dlouho. Někteří sice již odrostou, ale jiní se zase znovu vrátí a zažijí s námi další rok. Ale než k tomu dojde, podívejme se zpátky do minulosti na to, jaký byl ten letošní rok ve školní družině Základní školy Na Ostrově.

Ačkoli naše družina je vlastně jako takový malý hrad, bohužel není nafukovací, a proto se do něj vejde pouhých 120 dětí, ale přesto se tu dá zažít spousta zábavy a dobrodružství. Během celého roku děti kreslí tematické obrázky, vytvářejí výrobky vlastníma rukama, zpívají, tančí, hrají na flétnu, sportují. Tohle vše je součástí nejenom každotýdenní činnosti, ale mohou se rozvíjet i prostřednictvím zájmových kroužků – Keramiky, Tvořinku, Hry na zobcovou flétnu, Sportovních her, Angličtiny, Zpívání s kytarou a tanečního kroužku MiniFlash.

Jenže to opravdu nebylo všechno. Ve víru **halloweenského běsnění** jsme se převlékli za duchy, strašidla a pohádkové bytosti a spolu s dětmi vyháňali zlé duchy. Protože náš strašidelný dům, vlastně strašidelná družina, byla opravdu strašidelná. V **multikině Cinestar** jsme si společně nacpali bříška popcornem a užili si dobrodružství s filmem „Škatuláci“. Když se přiblížila zima, děti z kroužků „Tvořinek“ a „Keramiky“ vyzdobily svými uměleckými výtvy adventní výlohu v městském muzeu.

Ale jako tradičně se děti nejvíce těší na „**Čertovský rej**“, což je takové naše malé „**Mikulášské odpoledne**“. Pro mnohé netypické a pro nás již tradiční převlékání dětí za čerty a anděly. Malí andělci a ďáblici soutěží, hrají hry, zpívají, vyrábějí a nakonec si i odnášejí čertovskou nadílku. Prosinec je pro naše kluky a holčičky také symbolem malého vánočního prodeje svých výrobků. Pokaždé se všichni těší, kdo si jejich výrobek koupí a komu udělá stejnou radost, jako když ho sami vyráběli. Letos se k nám přidala i celá škola a výsledek byl opravdu úžasný. Vydělané peníze byly věnovány naší školní družině a zažili spoustu zábavy i ponaučení se rozhodly do školní družiny zakoupit jako odměnu X-box. A také jsme si užili skvělou **vánoční párty**.

Když se přehoupl kalendářní rok, děti přichystaly dárečky pro malé předškoláky, aby se jim u nás líbilo a těšili se do školy.

A víte, jak děti milují masky a převleky? Strašně moc. A právě „**Karneval**“ je pro ně učiněný ráj. A také se vždy těší na videodiskotéku, protože když zazní jejich oblíbené písně, ani start letadla nepřehlásí jejich radostný povyk.

Jednou z největších akcí jsou u nás „**Čarodějnice**“. V letošním roce byly zaměřeny na čarodějky a čaroděje z kouzelné Zeměplochy.

Naši družníáčci ve čtyřech odděleních nejen zpívali, kreslili, vyráběli, sportovali, ale také cestovali s doktorem Proktorem, s bábi Zlopočasnou na cestě do Genovy, objevovali tajemný vesmír s Jirkou, bojovali v netradičních pohádkách, bavili se Krysáky a zažili spoustu zábavy i ponaučení. Užijeme si spolu s dětmi ještě pár krásných dní a pak se spolu rozloučíme. Ale ne napořád. Jen na malou chvíli, a pak znovu v září – na shledanou!

Za školní družinu s přáním krásných slunečných dnů o prázdninách vychovatelky Jana Veselá, Lenka Mrázíková, Janette Škorpová a Lenka Halašová

ZŠ Jaroměř - Josefov

Na návštěvě u seniorů

Stáří je neodmyslitelnou součástí a etapou každého života. Je potřeba již v útlém věku vytvářet cit a pozitivní vztah ke starým spoluobčanům. Vždyť senioři jsou lidé, kteří toho mnoho prožili a mohou vyprávět spoustu životních příběhů.

Potěšit a zpříjemnit část běžného dopoledne bylo cílem naší návštěvy začátkem června v Domově důchodců v Černožicích. Naši nejmladší žáci sem přijeli s krátkým kulturním vystoupením pobavit zdejší babičky a dědečky. Už při příjezdu nás trpělivě vyhlíželi a bylo vidět, jak jsou plni očekávání. Hned při úvodním představení dětí se mile usmívali a nešetřili potleskem. Při recitaci básniček děti postupně ztratily ostych a při tklivé melodii romské písně si publikum zcela získaly na svoji stranu. Romské děti nejen krásně zpívaly, ale v romských kostýmech dívky i zatančily. A pak šlo všechno jako na drátkách. Následovala báseň o mamince, pohybová píseň v angličtině a tanec na směs nejrůznějších melodií v nastudování naší nové mladé romské asistentky Michaly Groulíkové. Následně se před seniory objevila bouda – budka a začala hraná pohádka o zvířátkách. Vystoupení se chýlilo ke konci a celý program ukončila anglická píseň The Goodbye Song, ve které se děti s příjemným obecenstvem a celým zdravotnickým personálem máváním a závěrečným úklonem loučily. Úspěch se dostavil. Obecenstvo si přálo přidavek, a tak zazněla ještě jednou úspěšná romská píseň s tancem. Emotivní tečkou za celou akcí bylo předání obrázků seniorům od žáků z naší školy.

Děti si zkusily zase něco nového a odjížděly s pocitem, že se jim to povedlo. Byla to dobrá zkušenost, která přispěla ke zlepšení mezigeneračních vztahů a výsledek stál za to! Těšíme se na další podobné akce. Poděkování patří nejen našim prvňáčkům, ale i vedení školy za pomoc při organizaci, moderování, technickém zajištění akce a ozvučení.

S. Břeská

Výlet na Kunětickou Horu

Byla jsem se třídou 5. A a druhou třídou 5. B na hradě Kunětická hora. Jeli jsme od ZŠ Josefov asi hodinu. Když jsme dorazili na místo, museli jsme vyjít kopec. Nejdříve nám ukazovali divadlo, kde hráli a povídali o Keltech. Potom jsme si šli prohlédnout hrad. Koupili jsme si drobnosti, například magnetické náramky nebo dřevěné kuše či meče. Pak jsme šli razit dobové mince, vyrábět prstýnky, upéct placičky a střílet z luku. Kamarádka si zapomněla svačinu, ale našťást tam bylo občerstvení. Tento výlet se mi moc líbil a doufám, že sem znovu pojedu.

V. Samková 5. A

Příjemné prožití letních prázdnin a krásnou dovolenou přeji všem čtenářům Zpravodaje žáci a zaměstnanci Základní školy v Josefově. V září opět na viděnou!



ZŠ Boženy Němcové

ZŠ Boženy Němcové opět po roce na kolech

I letos v květnu proběhl pro žáky 8. ročníků cyklistický kurz. Ten začal přesunem na kolech z Jaroměře do kempu Stříbrný rybník u Hradce Králové, kde jsme byli po celou dobu kurzu ubytováni. Během kurzu se žáci díky své cykloturistice podívali po okolí Hradce Králové. Dojeli do Týniště nad Orlicí, Třebelovic, shlédli hradecké okolí z rozhledny Milíř ve Vysoké nad Labem a prozkoumali mnoho cyklostezek, které vedou po hradeckých lesích.

Vyzkoušeli si svůj „cykloum“ soutěží v jízdě zručnosti, ve které děti musely při jízdě na kole zvládat různé překážky a úkoly, a také v jízdě pomalosti, ve které šlo o stabilitu a zvládnutí vymezené trati za co nejdelší čas. Sportovním oříškem byl závod v duathlonu, ve kterém děti absolvovaly jednu etapu jízdou na kole a druhou etapu během, a nutno podotknout, že se do tohoto závodu děti pustily i přes počáteční obavy se vši vervou a nasazením.

Od sportování si děti oddechly při turnaji v Člověče, nezlob se. Žáci na kolech najeli cca 160 km, za což je ještě jednou, touto formou, musím pochválit. Naučili se základům cykloturistiky, nabyli nových zážitků a zkušeností.

Pokud bude o tento kurz ze strany žáků opět zájem, budeme se těšit vstříc novým zážitkům i příští rok.

Michaela Staffová

Malý sportovní den

Dne 5. 6. 2015 učitelé z II. stupně připravili sportovní den pro žáky 2. - 5. tříd. Pozváni byli i žáci ZŠ Velichovky. Malí sportovci soutěžili jak v kolektivních sportech, tak v individuálních disciplínách. O medaile se bojovalo ve vybíjené, přehazované, kopané, badmintonu, malé košíkové. Dále si všechny děti mohly vybírat celkem z 12 disciplín. Většina dětí dokázala za dopoledne projít všechny. Šlo o skok do dálky, běh na 50 metrů, hod kriketovým míčkem, závody na chůdách, točení obručí kolem pasu, hod medicinbalem, badminton, švihadlo, střelba na koš, hod na cíl, a hod kroužky. Všechny děti soutěžily s nadšením. Přálo nám i teplé a slunečné počasí. Na závěr úspěšní sportovci dostali diplomy a drobné odměny. Na všech stanovištích na malé školáky vzorně dohlíželi žáci osmých tříd a žáci třídy 9. A. Děkujeme vyučujícím druhého stupně – **Jitce Vánové** a **Petře Ruprichové** za zorganizování této akce a už teď se těšíme na příští rok.

Za vyučující 1. stupně Jana Křížová

ZŠ Na Ostrově

Ostrov v Praze

„Ahoj, viděl jsi na facebooku ty fotky holek z Ostrova? Byly na **The Colour Run 2015**.“

„Cože? Že vůbec nevíš, o čem mluvím? Tak to mě dobře poslouchej. The Colour Run byl historicky první Barevný běh v České republice a konal se 30. 5. 2015 v okolí výstaviště v Holešovicích. Nešlo ani tak o rychlost, ale o zážitek, a proto se na tento závod přihlásilo 12 tisíc závodníků. Na každém kilometru byla jiná barva prášku, kterým se všichni od hlavy k patě nabarvili a užívali si u toho moře legrace.“

„Zní to dobře, vid? Ačkoliv se pětikilometrový závod konal v sobotu, holky z osmičky neměly problém sehnat s sebou někoho, kdo by byl plnoletý. Se svým nápadem šly za učitelkou, která jim připadala asi dost odvážná na to, aby to podstoupila. Jela s nimi nakonec jejich tělocvikářka. I mimo školu to na tom Ostrově docela žije. Z fotek bylo poznat, že to nebyla žádná nuda a slyšel jsem, že za rok pojedou zase. Je fajn, že holky mají chuť sportovat.“

Ostrovácký reportér, foto z akce na vedlejší stránce

Gymnázium Jaroslava Žáka Jaroměř

Třetáci u Vltavy, na Vltavě i ve Vltavě

Od 1. do 5. června 2015 jsem se společně se svou třídou 3. A a se septimou vydala na vodácký kurz. Byla jsem zvědavá, protože jsem nikdy na vodě takhle nebyla. V pondělí ráno jsme vyrazili a čekala nás dlouhá cesta vlakem. Do kempu ve Vyšším Brodě jsme dorazili pozdě odpoledne. Bylo krásně teplo. Všichni jsme si postavili stany a pak čekali, až si vyzkoušíme, jak nám to půjde na lodi. Mně osobně se příliš nedařilo, a tak jsem doufala, že se to během týdne zlepší. Jinak bych asi daleko nedoplula. Ráno jsme vyplouvali s očekáváním dvou jezů. Když jsme dojeli k prvnímu, zastavili jsme loď u břehu a zadáci se na něj šli podívat. Jez byl na první pohled děsivý. Byl to takový schod, přes který teklo obrovské množství vody. Ve chvíli, kdy jsem ho uviděla, jsem nabyla téměř stoprocentní jistoty, že ho nemůžu sjet, aniž bych se nepřevrátila. Paní učitelka mi nakonec dodala odvahu a já to šla zkusit. Povedlo se! Nakonec se nikdo nepřetočil. I druhý jez všichni zvládli bez větších potíží. Do kempu v Rožmberku jsme dorazili dokonce dříve, než jsme původně počítali. Odpoledne jsme si udělali výlet do města, a kdo chtěl, mohl jít na prohlídku hradu Rožmberk. Já šla a líbilo se mi to. Třetí den nás čekala cesta do Krumlova a další tři jezy do sbírky. Tentokrát jsme je nezvládli tak úspěšně, ale díky horku nikomu příliš nevadilo, když se namočil. Odpoledne jsme se šli do Krumlova podívat na další jezy, které pojedeme následující den. Znovu jsem nabyla pocitu, že alespoň jeden určitě nesjedu. Také jsme se podívali do zámeckých zahrad a na otočné divadlo. Zahradu krumlovského zámku je opravdu krásná. Další a zároveň předposlední den nás čekalo dvacet kilometrů a pět jezů. Moje obavy se nakonec potvrdily a na jednom z jezů jsem se přece jen převrhla. Naštěstí bylo příjemně teplo, a tak to bylo vítané osvěžení. Odpoledne jsme dojeli do kempu Zlatá Koruna a později jsme se šli podívat na tamní klášter. Prohlídka byla zajímavá a klášter nesmírně krásný. Příjemný den jsme završili ohněm a zpíváním. Přidal se k nám jistý Francouz, který jel na kole z Paříže do Prahy. Byl na cestě 17 dní, když jsme ho potkali. U ohně nám zahrál na kytaru a zazpíval nějaký francouzský rap. Druhý den ráno jsme vstávali brzo, abychom stihli vlak. Všichni už byli po čtyřech dnech pádlování unavení, ale přesto nasadili ostré tempo. Nakonec jsme získali celkem velkou časovou rezervu. Cesta domů proběhla v klidu, jen v Praze byl menší problém s vlakem. Vodák se mi líbil a doufám, že následující generace budou mít tak krásné počasy jako my.

Aneta Janovská, 3. A



Kvartáni z gymnázia v JUTĚ

Třída kvarta absolvovala 8. června v rámci občanské výchovy exkurzi do jaroměřské pobočky firmy JUTA. Prohlídku závodu jsme začali v honosné vile původního majitele Josefa Ettricha, který ji nechal postavit již v roce 1873. Dnes tato budova postupně prochází rekonstrukcí a je pod památkovou ochranou. Nejdříve jsme dostali informace o historii podniku a poté o současné výrobě. Dále jsme pokračovali prohlídkou výrobních hal, rozdělení na dvě nevelké skupiny, takže jsme i v místy hlučném provozu dobře slyšeli zajímavý výklad našich průvodců. Překvapilo nás, jak švadleny rutinně zvládají šití pytlů z umělých vláken a jak některé již poměrně letité stroje stále spolehlivě fungují. Je obdivuhodné, že v tomto poněkud zastaralé působícím provozu vznikají kvalitní a na světovém trhu konkurenceschopné výrobky – důkazem je jejich osmdesátiprocentní export. Žáci měli možnost pozorovat celý výrobní proces od zpracování vstupní suroviny až po expedici hotových výrobků. Při odborném výkladu jsme získali informace z oborů chemie, fyziky a ekonomie. Každý si při této příležitosti trochu zapřemýšlel o vlastní profesní budoucnosti a někdo se dokonce nechal slyšet, že by se mu líbila práce vedoucího provozu..., no proč ne? Nejdřív je ale ještě potřeba mnoho let poctivého studia!

Lenka Popélyová
učitelka a vedoucí exkurze

Nejen Fata Morgana

Ve čtvrtek 4. června se vypravila třída 1. A na exkurzi do Botanické zahrady v Praze – Troji. Exkurzi vedl náš pan učitel biologie Pavel Šimek spolu s naší třídní Lenkou Popélyovou. Zahradu se rozkládá na pravém břehu Vltavy, na území tvořeném vltavskou terasou a svahy trojské kotliny. Svou činnost zahájila v roce 1969 a řadí se tak mezi nejmladší botanické zahrady v České republice. V zahradě se nachází tropický skleník vybavený nejmodernějšími technologiemi, historická vinice sv. Kláry a meditační Japonská zahrada, celkově téměř 30 ha upravených expozičních ploch. Počet pěstovaných druhů je až 15 000, z toho asi 5 000 ve sklenících. Byli jsme rozdělení do dvou skupin a každé se věnoval jeden průvodce. Nejprve jsme vstoupili do skleníku Fata Morgana. Je to evropský unikát na ploše 1 750 m². Interiér je rozdělen do tří samostatných částí s rozdílnou teplotou a vlhkostí. V první části jsme se ocitli v oblasti suchých tropů a subtropů, které jsou typické pro jižní Mexiko a několik oblastí Afriky. Obzvláště nás zaujal kapský Namaqualand a Little Karoo. V prostřední části jsme se nacházeli v oblasti nížin a vlhkých tropů, které se vyskytují v Jižní Americe, Austrálii, Africe a jihovýchodní Asii. V této části jsme si prohlédli podzemní akvária s tropickými živočichy, dále jsme obdivovali orchideje, bromelie, vanilkovník a unikátní druhy motýlů, kteří po skleníku volně poletovali. Nejkrásnější byl Attacus Atlas, největší noční motýl žijící na Zemi. Attacus náleží do čeledi martináčovitých, do níž patří i další rozměrní jedinci. Poslední část skleníku Fata Morgana je horské prostředí typické pro americké Andy, Asii a jižní Afriku. Tam jsme pozorovali např. masožravé rostliny a kiwi. Po prohlídce Fata Morgany jsme se přesunuli do venkovní expozice a vydali se s učiteli prozkoumat rostliny a živočichy nacházející se v tomto prostředí. Exkurze byla velmi zajímavá a odnesli si z ní díky průvodcům a učitelům spoustu nových poznatků.

Studenti 1. A

Mateřské školy

Hurá, léto je tady!

Pomalu se blíží konec školního roku a krásné slunečné dny nás lákají, abychom co nejvíce času trávili venku na zahradě nebo na vycházkách do přírody. Staráme se, aby nám rostlo vše, co jsme na našich minizahrádkách vlastnoručně vypěstovali – brambory, zeleninu a pozorujeme dozrávání angreštu a rybízu. V květnu jsme si v rámci projektu EVVO „**Bramboračka**“ vlastnoručně uvařili bramborovou polévku. Můžeme se pochlubit, že nám práce šla pěkně od ruky a po hotovém, voňavém a chutném pokrmu se jen zaprášilo.

22. května jsme se jako mávnutím kouzelného proutku ocitli v „**Pohádkovém lese**“ v parku, kde nám postavičky ze světa pohádek zadávaly zajímavé úkoly a za jejich plnění jsme byli odměněni zlatáky nebo drahokamy z nalezeného pokladu. Do světa pohádek nás přenesla i dvě divadelní představení – „**Malenka, krásná panenka**“ v MŠ a „**O ztracené princezně**“ v Boučkově divadle. Také sbor Sluníčko vystoupil 29. května v kostele Husova sboru při příležitosti **Noci kostelů**.

Ke **Svátku matek** si děti z každé třídy připravily krásné dárečky, které jim předaly na besídkách pro rodiče. Ve třídě Kytiček v projektu „**Můj domov**“ mohli rodiče s dětmi podle jejich vkusu a fantazie vyrábět různé domečky z kartonu. Zapojilo se skutečně hodně rodin a tato krásná díla jsou vystavena v chodbě u třídy Kytiček, kde si je denně můžeme všichni prohlížet.

Také měsíc červen nám přináší spoustu zajímavých akcí – navštívila nás **Městská policie Jaroměř** s cvičenými psy a děti si také užily výlet vlakem do **Tonga** v Hradci Králové, kde se jak se patří vyřádily. Červen je rovněž měsíc bilancování a loučení s předškoláčky. Ti 16. června projevili svou statečnost při přespávání ve školce a hned druhý den proběhla maturita a jejich následné pasování na školáky. Dne 18. června jsme se všichni vypravili na **celodenní výlet do Náchoda** a okolí. Na zámku nás čekalo divadelní představení „**Čertův poklad**“. Poté jsme pokračovali do **Pekla**, kde nás čekal oběd a dovádění na dětských atrakcích. Výlet jsme zakončili zastávkou u prodejny zmrzliny v Jaroměři.

S radostí můžeme oznámit, že projekt „**Zahrady jaroměřských dětí aneb pohádkové zahrady mateřských škol**“ ve velké konkurenci obstál, to znamená, že bude realizován v hodnotě okolo 4,5 milionů korun. Moc se na novou zahradu těšíme, i když to bude vyžadovat ještě velké úsilí. Děkuje všem rodičům, kteří se nabídli novou zahradu budovat, za ochotu, vstřícnost a porozumění.

Všem dětem, rodičům a čtenářům přejeme krásné pohodové prázdniny a co nejvíce sluníčka.

Kolektiv MŠ Lužická

PODĚKOVÁNÍ

Ráda bych touto cestou poděkovala kolektivu MŠ Knapova, jmenovitě učitelkám **Ivetě Pěničkové, Lence Urbanové a Janě Bělkové**, které se po celý věnovaly dětem ve třídě Sluníček. Po celý rok připravovaly pro celou řadu akcí, např. jarní a vánoční besídku, knoflíkový den, barevný týden, výlet do ZOO, do kina do HK, batůžkové dny a mnohé další. Za celý rok vyrobily spoustu výrobků, výkresů a panovala tam příjemná atmosféra. Škoda, že se v příštím roce nesejdou ve stejném složení a budeme si zvykat na novou paní učitelku.

Matějcová

Prázdniny jsou už za dveřmi

Konec školního roku se blíží a my ve školce Na Zavadilce máme plné ruce práce a spoustu akcí za sebou, ale také před sebou. Děti, které po prázdninách nastoupí do školy, se byly podívat v Základní umělecké škole, kde je paní učitelky seznámily s různými obory, kterým by se mohly do budoucna věnovat. Viděly ukázkou z loutkového představení, mohly si nakreslit obrázek v učebně výtvarné výchovy a žáci z hudebních oborů předvedli své umění na nástrojích, které děti měly za úkol poznat. Také v naší školce proběhla besídka Anglického kroužku. Některé děti absolvovaly školku v přírodě, ze které přijely velmi nadšené a spokojené. Náš dětský sboreček Kuličky pod vedením paní učitelky Radky Šrejberové a Simony Duškové si zazpíval společně s Ostrováčkem a také potěšil obyvatele domu s pečovatelskou službou. Naši školku poctili návštěvou policisté z městské policie společně se svými psími kamarády. Ukázali dětem, jak se cvičí služební psi již od štěněte a co všechno dovede zkušený pes. Ať se to týká aportování, hledání věcí, bránění nebo naopak zadržení pachatele. Dětem se vše moc líbilo a zvláště když se s nimi malý psí kamarád rozloučil zaštekáním jen pro ně. Nakonec jim policista ještě ukázal různé druhy zbraní včetně služební, kterou si mohly dokonce osahat. A nastal nám svátek všech dětí, Dětský den, který jsme oslavili spoustou soutěží a her. A jako správní sportovci si všichni odnesli medaile a diplomy. Ve třídě berušek si zpestřili oslavu dětí, a to „**Kloboukovým dnem**“. Berušky si ještě vyrazily na batůžkový výlet do Muzea Magie v Jaroměři. Kouzelník pan Karel Kašpar je zaujal svojí show, při které dokonce i některé děti asistovaly natolik, že cestou domů stále přetřikávaly kouzelné formule. V areálu muzea si děti prošly pohádkový labyrint, kde je schovaný zvon přání, na který samozřejmě všechny děti zazvonily. A co si přály? To je tajné i pro nás. Jen doufáme, že se jim jejich tajné sny vyplní. Ještě nás čeká sportovní dopoledne v Růžovce, besídka k ukončení školního roku, samozřejmě školní výlet, na který se vydáme do Zoologické zahrady ve Dvoře Králové. Na zvířátka se už všichni moc těšíme, stejně jako na prázdniny. Proto všem přeji za celý kolektiv Mateřské školy Na Zavadilce krásné počasí, zážitky a odpočinek. Ať se také vám splní vaše přání.

Za kolektiv MŠ Na Zavadilce Petra Holubová



Městská knihovna Jaroměř

Vážení čtenáři a přátelé Městské knihovny Jaroměř, červenec je pro nás vždy měsícem vydechnutí po velkém školním finále, kdy i v Městské knihovně Jaroměř dokončujeme projekty a spolupráci s jaroměřskými základními školami. A ani letošek nebyl výjimkou.

Jako tradičně, i letos proběhl **32. ročník literární soutěže** pro žáky základních škol. Letošní téma bylo "Mosty" a záleželo na autorech samotných, zda se budou věnovat architektonickým stavbám, citovým vazbám mezi lidmi a nebo novým životním očekáváním. Sešlo se nám 235 soutěžních prací. Bohužel nešvar opisování a stahování textů z internetu zasáhl i literární soutěž a několik prací muselo být z tohoto důvodu diskvalifikováno. Oceněno bylo 44 prací a jejich tvůrci obdrželi knižní a květinové dary. Tímto bych zde chtěla poděkovat firmě OPA, která nám knižní dary do soutěže poskytla a zástupcům města Jaroměř za účast na slavnostním vyhlášení oceněných a za květinové dary.

Druhou významnou událostí bylo **Pasování prvňáčků** ZŠ Na Ostrově a ZŠ Boženy Němcové na čtenáře. Jako obvykle museli žáci nejprve prokázat své nově nabyté znalosti a pokud uspěli, obdrželi pasovací listinu a knihu **Odemyky zamyky** Jiřího Žáčka vytvořenou pro prvňáčky právě k této příležitosti. Jako obvykle prvňáčky pasovala Jeho Výsost císař Josef II., za což jeho představiteli Davidu Doubravovi velice děkujeme.

V letních měsících připravíme pro všechny malé i velké hráče dvě herní dopoledne. První proběhne **23. července** od 9.00 do 11.00 hod. v oddělení pro dospělé na hlavní budově a druhé, srpnové, herní dopoledne proběhne **20. srpna** od 9.00 do 11.00 hod. na stejném místě.

Hlavní budova

- Oddělení pro dospělé - výpůjční doba nezměněna
- Oddělení pro mládež - prázdninová provozní doba
Pondělí 8:00 - 11:00, 12:30 - 16:00, Středa 8:00 - 11:00

Pobočka Josefov - prázdninová provozní doba

Úterý, Středa, Čtvrtek 9:00 - 12:00, 13:00 - 17:00, pobočka zavřena v období **20. 7. - 31. 7.**

Pobočka Zavadilka - výpůjční doba nezměněna, pobočka zavřena v období **27. 7. - 7. 8.**

Děkujeme za pochopení. Přejeme Vám příjemné prožití letních dovolených a prázdnin, ideálně s dobrou knihou od nás v ruce.

Aktuální informace o dění v knihovně naleznete na

www.knihovnajaromer.wbs.cz.

Těšíme se na Vaši návštěvu,
Vaše knihovna
Mgr. Adéla Záveská



Sokol Jaroměř - Josefov

Mládež stolního tenisu v sezoně 2014/2015

Naše mládež se pravidelně účastnila okresních, krajských i celorepublikových turnajů. Treninky probíhaly pravidelně 3-4x týdně pod vedením trenérů Eduarda Hardubeje st., externích trenérů Jiřího Pischela a Hany Vítkové, Josefa Vítka a Jiřího Pavláta, kteří se věnují hlavně začínajícím elévům.

Nejlepší starší žáci a jeden mladší se pravidelně zapojovali i do soutěže dospělých, kde se neztratili. Ba naopak, v "A" týmu mužů patřil **Filip Divecký** (2000) vůbec k nejlepším hráčům v celé soutěži a neztratil se ani **Matěj Pilař** (2000). Další žáci procházeli křtem v "B" týmu mužů a i tam patřili ke špičce soutěže. Okresní přebory mládeže jsme doslova ovládli. Mladší žáci: 1. místo **David Čenovský** (2002), 3. místo **Matěj Šejna** (2004). Starší žáci: 1. místo **David Čenovský** (2002), 2. místo **Lukáš Valčík** (2000), 3. místo **Matěj Šejna**. Dorost: 1. místo **David Čenovský** (2002), 2. **Matěj Kocman** (1997), 3. **Lukáš Valčík** a **Ondřej Kozák** (1998). Mladší žákyně: 1. místo **Tereza Prouzová** (2004), 2. místo **Evelína Polanská** (2004), 3. místo **Eliška Mertlíková** (2003).

Na krajských přeborech jsme se neztratili, přestože jsme nastupovali proti hráčům ze středisek mládeže. Výsledky jednotlivců: Mladší žáci: 3. místo **David Čenovský**, Starší žáci: 3. místo **Filip Divecký**, 5.-8. místo **Matěj Pilař**, **David Čenovský**. Starší žákyně: 3. místo **Markéta Bašková**, Nejmladší žáci: 5.-8. místo **Martin Kadaník**, Nejmladší žákyně: 5.-8. místo **Tereza Prouzová**.

V družstvech na krajských přeborech obsadili naši "dorostenci" krásné **3. místo**, i když v naší sestavě byli věkem ještě 3 starší žáci a pouze 1 dorostenec, což je příslib do dalších sezon.

V družstvu nastoupili bratři **Filip** a **Jan Divecký** (2000) a bratři **Jiří** a **Matěj Pilařovi** (1998/2000).

KP dorost družstva - pořadí: 1. Sokol Hradec Králové B, 2. Sokol Stěžery A, 3. Sokol Jaroměř-Josefov A, 4. Sokol Hradec Králové C, 5. Sokol Hradec Králové D, 6. SK Dobré A, 7. Sokol Česká Skalice A.

Probojovali jsme se i na krajské přebory družstev starších žáků, kde našim klukům všechny oddíly mohly jen závidět jejich dobrou partu a bojovnost, se kterou se prali o co nejlepší výsledek. Nakonec z toho bylo fantastické **2. místo**.

Sestava - **David Čenovský** (2002), **Matěj Pilař** (2000), **Jan Divecký** (2000), **Filip Divecký** (2000).

Finálová skupina: 1. Sokol Hradec Králové A, 2. Sokol Jaroměř-Josefov A, 3. Sokol Hradec Králové B, 4. SK Dobré A.

Účastnili jsme se také **VČ BTM 2014-15**, což je 6 turnajů a TOP 12 v rámci Pardubického a Královéhradeckého kraje. Zajímá vás, jak jsme po součtu bodů z turnajů dopadli?

Kategorie nejmladší žáci: 10. místo **Kadaník Martin** (2004), 36. **Kozák Jan** (2004), 37. **Joneš Dominik** (2004), 42. **Joneš Patrik** (2006), 50. **Kvapil Lukáš** (2004)

Kategorie nejmladší žákyně: 8. místo **Polanská Evelína** (2004), 10. místo **Prouzová Tereza** (2004), 11. místo **Kuhajdíkova Pavlína** (2004), 37. místo **Součková Tereza** (2007)

Kategorie mladší žáci: 46. **Poláček Dominik** (2003), 49. **Šejna Matěj** (2003), 54. **Jandík Jakub** (2003), 55. **Poláček Ondřej** (2003)

Kategorie mladší žákyně: 23. **Mertlíková Eliška** (2003)

Kategorie starší žáci: 3. **Divecký Filip** (2000), 8. **Divecký Jan** (2000), 16. místo **Pilař Matěj** (2000), 22. **Čenovský David** (2002), 25. **Jílek Jan** (2001), 33. **Doubek Ondřej** (2001), 41. **Valčík Lukáš** (2000), 47. **Kadaník Tomáš** (2001)

Kategorie starší žákyně: 2. místo **Bašková Markéta** (2001), 23. místo **Sedláčková Magda** (2001)

Kategorie dorostenci: 30. **Pilař Jiří** (1998), 46. **Kozák Ondřej** (1998), 53. **Kocman Matěj** (1997), 54. **Zrůst Michal** (1998)

Účastnili jsme se také s našimi žáky 6 turnajů v rámci ČESKÉ REPUBLIKY: Praha, Ostrava, Hustopeče, Hluk, Jaroměř, Vlašim. Po sečtení bodů z těchto turnajů dosáhl výborného výsledku světec trenéra Eduarda Hardubeje st., **Filip Divecký** (2000), který si vybojoval účast na mistrovství ČESKÉ REPUBLIKY starších žáků v Liberci. Což se v našem regionu mnoho let nikomu nepovedlo! Reprezentoval nejen SOKOL JAROMĚŘ-JOSEFOV ale i KRÁLOVÉHRADECKÝ KRAJ!

Sokol Jaroměř-Josefov byl zároveň pořadatelem okresních přeborů žactva, 3 krajských bodovacích turnajů staršího, mladšího a nejmladšího žactva. Dále celostátního bodovacího turnaje staršího žactva a dorostu. Vrcholem bylo Mistrovství republiky mladšího žactva v hale ASVAJ.

PODĚKOVÁNÍ patří sponzorům, trenérům, ZŠ Josefov za pronajaté prostory. Velký dík patří MÚ Jaroměř za finanční podporu při pořádání akcí během celé sezóny.

PS.: zájemci o stolní tenis se mohou hlásit u pana Josefa Vítka na telefonu 608 711 289

*Za Sokol Jaroměř-Josefov Václav Divecký
pokračování v příštím čísle*

Mažoretky Carmen

Finále Mistrovství mažoretek ČR 2015

Po roce opět Jaroměř přivítala ve dnech **29. 5. – 31. 5. 2015** příznivce mažoretkového sportu. I tento rok se zde sešlo velké množství nejen mažoretek, ale také jejich fanoušků. Přijelo více než 2 000 mažoretek se svými trenérkami a dozorem. Diváci mohli vidět ty nejlepší skupiny z Čech a Moravy, jak bojují o postup na Mistrovství Evropy 2015, které se tento rok koná v České republice, a to v Brně. Porota hodnotila více než 300 sóloformací a na 120 velkých formací a náčiním POM – POM (třásně) a s náčiním BATON (hůlka).

Jsme rády, že i my mažoretka Carmen jsme se mohly zúčastnit nejen jako diváci a pořadatelé, ale že jsme se sem do Jaroměře probojovaly. Závodily jsme s velkým nasazením a do předvedených choreografií jsme daly vše. A tak s potěšením můžeme oznámit, že jsme postup na ME v Brně 2015 vybojovaly.

Postoupily naše **velké formace s náčiním POM**

Carmen 2 - 3. místo

Carmen 1 - 3. místo

Sóloformace POM junior:

Olexová V. - 3. místo

Senior:

Trdlikátová A. - 3. místo

Skořepová A., Komínková N. - 3. místo

Miniformace senior:

Carmen 1 - 2. místo

Dále postoupily **duo BAT. junior** Olexová V., Kaňková J., Carmen 1 **miniformace BAT. A** Komínková N. sólo POM.

Takže teď si po náročné jarní sezóně na chvíli odpočineme a o prázdninách před Mistrovstvím Evropy v Brně na viděnou na trénincích.

Zároveň všem příznivcům a třeba i budoucím mažoretkám děkujeme za podporu a přejeme příjemnou dovolenou a hezké léto.

Mažoretka Carmen

Sdružení svazu zdr. postižených

dává na vědomí, že pořádá tyto akce:

1. Dne **15. 7. 2015** zveme všechny členy i nečleny na **výlet do Kuksu**. Tentokrát pojedeme z velkého nádraží vlakem, vystoupíme a uděláme si pěknou procházku k hospitalu, do zámeckých zahrad a v odpoledních hodinách si sedneme na něco dobrého k jídlu a k pití. Doprava a občerstvení na vlastní náklady, vstupné do hospitalu neplatíte. Z Jaroměře vyjždíme v 10:23 (hlavní nádraží) nebo v 10:27 (malá zastávka).

2. Dne **15. 8. 2015** zveme všechny „cykloschopné“ nadšené na **vyjížďku po cyklostezce směr Smiřice**. Sraz bude za železničním přejezdem u Josefova, ve 13 hodin. Trasa bude dlouhá přibližně deset kilometrů a v polovině nás bude čekat posezení na zahrádce (jídlo a pití si hradí každý sám).

3. Zveme všechny členy i nečleny, kteří chtějí udělat něco pro své zdraví, na **rekondice v Novém Městě nad Metují**. Kdo má zájem, může se hlásit dne 26. 8. 2015 ve 13 hodin na Městském úřadě v Jaroměři, kde nás jako každoročně vyšetří doktor, doporučí léčebné procedury a domluvíme se na termínu odvozu. Jednotná cena – 100 Kč.

Příhlášky, dotazy a jiné na telefonním čísle 606 484 816 – paní Tykalová.

TĚŠÍME SE NA VÁS!

Čtenáři příší

Slovo k diskusi Ing. Paulusové a Ing. Španiela

V roce 1968 jsem se ve své diplomové práci zabývala rostlinstvem městského parku v Jaroměři. Park Na Ostrově byl založen roku 1885-6 podle návrhu opočenského vrchního knížecího zahradníka H. Liehma, který dodal i potřebný materiál. Park byl založen v nepravidelném anglickém stylu a jen část přiléhající ze západní strany "Obecního domu" (dnes školy) byla řešena francouzským stylem. Dodnes jsou vidět zbytky bazénu s vodotryskem. Ve východní části byl postaven domek pro zahradníka, gloriety pro hudbu, voliera pro ptactvo a hřiště. V plánu byly i lázně a "hasičský ústav".

V roce 1972-75 byl celý park rekonstruován, byl zavezen mlýnský náhon a před divadlem vybudován bazén s vodotryskem. Park, v němž je mnoho vzácných stromů, byl průběžně udržován. I žáci při pracovním vyučování pomáhali okopávat, plet, hrabat trávu atd. Protože věděli, že každá práce je vysilující, tak ten park neničili. Stáří stromů je asi 130 let.

Pravda a zkušenost života je taková: nevážíme si ničeho, co jsme vlastní prací nevytvořili.

Je nutné zavést opět do školních osnov pracovní vyučování.

S pozdravem Mgr. E. Fassati

Vážení spoluobčané,

v těchto dnech vrcholí přípravy na slavnosti, v nichž si budeme připomínat již 600. výročí upálení Mistra Jana Husa. Přesně toho, jehož osobnost rozdmýšlavala vášně katolických a protestantských církví po řadu století. Ale stejně jako dochází ke smíru mezi jednotlivými církvemi, tak i názor, hlavně katolické církve, již se klade za vinu Husovo odsouzení, dospívá do konečné fáze omilostnění. Mistr Jan Hus byl odsouzen neprávem. Ovšem pohledy na Jana Husa se během dlouhých let různily, docházelo k částečnému pozapomenutí, aby se zase společnost na něho upamatovala. Bohoslužebné slavení památky Jana Husa v rozličných církvích dnes mnohem více překročilo polemickou atmosféru, v jaké byla jeho osobnost přijímána v 16. století. Církve, které v současnosti Husovu památku zachovávají, ho slaví jako svatého celé církve. Právě tak, jako jsou nespravedlivé odsouzení i smrt Husa v Kostnici hanbou celé církve, jsou i jeho konečná ospravedlnění a započítání mezi Boží vyvolené, radostí a slávou celé církve. Mistr Jan Hus důvěřoval Ježíši Kristu celým svým srdcem, následoval ho, šířil jeho učení a pro ně trpěl i obětoval svůj život. Slova M. J. Husa jsou i na prezidentské vlajce. V listu mistru Janovi z Rejštejna Hus napsal „*A nemohu-li já osvobodit pravdy ve všem, aspoň nechci být nepřítelem pravdy. Nade vším vítězí pravda.*“ Podobnou myšlenku opakuje i v listu studentům pražské univerzity těsně před svou smrtí „*Stůjte v poznané pravdě, která vítězí nade vším a sílu má až na věky.*“ Zákonem Národního shromáždění ze dne 30. března 1920 byla schválena podoba vlajky prezidenta Československé republiky. Jsou na ní slova „*Pravda vítězí.*“ Slova Mistra Jana Husa jsou pro nás i dnes odkazem, jak máme žít:

Hledej pravdu, slyš pravdu,

uč se pravdě, miluj pravdu,

drž pravdu, braň pravdu až do smrti,

neboť pravda tě vysvobodí od hříchu, od ďábla, od smrti duše a konečně od smrti věčné, jenž je odloučení věčné do milosti Boží.

Vaše farářka Mgr. Alena Fabiánová

Druhé místo fotbalistů

V poslední době se kolektivním sportům v Jaroměři mimořádně daří. Po úspěšné sezóně v hokeji, florbalu a basketbalu se dařilo i fotbalistům. V neděli 14. června 2015, kdy bylo sehráno závěrečné kolo krajského přeboru dospělých, bylo potvrzeno nádherné druhé místo za favorizovanou Olympií Hradec Králové. „Stříbro“ je po loňské šesté příčce důkazem, že FK Jaroměř patří k elitním fotbalovým celkům kraje.

V prvním utkání jarní části jsme se doma s **Dobruškou** nečekaně nadřeli. I když nás téměř celý druhý poločas čekala hra v deseti lidech, dokázalo naše mužstvo dvě minuty před koncem rozhodnout. Stanislav Kašajík prolétl obranou soupeře jako šíp a zúročil drtivý závěrečný tlak na konečných 2:1. V **Broumově** mohlo být rozhodnuto již před poločasem. Bohužel, několik dobrých šancí jsme neproměnili. V druhé části domácí hodně přitvrdili, a protože nepatříme k mužstvům, které si nechají všechno líbit, tak se pořádně jiskřilo. Rozdíl v herní kvalitě však zůstával, což se projevilo na výsledku 3:0 v náš prospěch. V domácím prostředí jsme s **Novým Městem nad Metují** byli lepší v první části, zatímco s velkým nasazením hrající hosté v druhé části utkání. Výsledek 1:1 odpovídal průběhu hry. V penaltovém rozstřelu se nikdo z hráčů Jaroměře nemylil, a proto dva body zůstaly doma. V **Jičíně** došlo k utkání třetího mužstva tabulky s druhým. Hrál se na umělé trávě a rozhodujícím momentem byla devátá minuta, kdy se nám podařilo vstřelit gól. Domácí byli potom až do konce zápasu aktivnější, ale protože naše obrana byla téměř bezchybná, odvezli jsme si velice cennou výhru 1:0. V **Červeném Kostelci** náš silně oslabený, mladý celek mohl rozhodnout v první čtvrtině, kdy neproměnil penaltu a tři vyložené šance. Za to nás potrestal hatrickem kanonýr Vít a odjeli jsme s porážkou 0:3. Domácí však porušili řády a tak byl výsledek změněn na 3:0 pro FK Jaroměř. V dalším utkání jsme hostili **Vysokou nad Labem** a byli téměř půl hodiny lepším celkem, což přineslo zasloužené vedení. Potom však převzali taktovku hosté, hrající jako o život. Vyrovnání v 93. minutě na 1:1 a výhra soupeře v penaltovém rozstřelu hráče i diváky mrzela, ale je třeba říct, že štěstí přálo lépe hrajícímu mužstvu. O utkání v **Lázních Bělohrad** trochu obšírněji, protože to se vidí (jak by řekl MUDr. Chocholoušek) jednou za deset let. První poločas jsme dali domácím tři góly, ale skutečností by odpovídal rozdíl šesti, nikoliv tří branek. Obrana domácích nám vytvářela velkovýrobní gólových šancí. Jako diváci jsme si přáli, abychom nedostali po změně stran gól hned ve druhé minutě. Bohužel – bylo to už v první minutě! Domácí se samozřejmě „chytili“ a byli lepším celkem. Snížili na rozdíl jediného gólu a v bouřlivém prostředí muselo být každému jasné, že nenařít penaltu proti nám by byl malý zázrak. Po nařízeném pokutovém kopu a vášnivě diskutující jsme dohrávali v devíti lidech. Vyrovnání stav, vyloučení hráči a dostatek času – to vše hrálo proti nám. Jaroměřští bojovníci se však neuvěřitelně semkli a střelecky disponovaný Jan Holub rozhodl dvěma góly o naší výhře 5:3. Poslední minuty hráli hosté dokonce v osmi lidech. Co k tomu dodat? Hráči by si měli uvědomit, že rozhodčí jsou také jenom lidé. Vždyť náš neuznávanější rozhodčí poslal slavný Juventus do semifinále Ligy mistrů penaltou, která být neměla. Heroický výkon, bohužel s velkou kaňkou! V domácím utkání s **Chlumcem** došlo opět k „trhání rekordů“, protože brankář Ondráček musel lovit míč ze sítě po čtyřiceti vteřinách hry. Pro diváky to pohledný fotbal nebyl, ale vydřená výhra 2:1 po velkém boji se také cení. V **Libčanech** hrál náš celek příliš naivně, za což nás domácí potrestali třemi góly vstřelenými hlavou. Čtvrt hodiny před koncem jsme snížili a do konce utkání hráli na jednu branku. Druhý gól však znamenal jen snížení porážky na konečných 2:3. Škoda ztráty bodů s mužstvem, které po fotbalové stránce určitě lepší nebylo. Se **Sokolem Kratonohy** se nám v domácím prostředí dařilo držet krok první poločas. V druhé půli předváděl soupeř skvělou hru, dával hezké góly, a protože jsme vyložené šance neproměnili, zrodila se krutá, ale zasloužená porážka 1:4. V Novém Bydžově proti domácímu **RMSK Cidlina** byl odehrán zápas, který přinesl jen málo pěkných akcí z obou stran a skončil po zásluze 1:1. Penaltový rozstřel většinou vyhráváme, a proto dva body vezeme do Jaroměře. Na hřišti beznadějně poslední **Úpice** se nám podařilo vstřelit rychlý gól. Uklidnilo nás to však až příliš,

takže mnoho pohledných akcí k vidění nebylo. Povinnou výhru 3:2 jsme nakonec po průměrném výkonu vydřeli. V domácím utkání s **Rychnovem nad Kněžnou** se nám dařilo v první půli, bohužel z několika šancí jsme proměnili pouze jedinou. Druhý poločas hráli prakticky jen hosté a přišlo logické vyrovnání. Naštěstí se nám podařilo rychle odpovědět a výhru 2:1 i přes silný tlak soupeře ubránit. Zajímavé – první poločas po herní stránce solidní, druhý pro diváky „nekoukatelný“. V krásném sportovním areálu **Slavie Hradec Králové** se nám podařilo předvést hru, která se dá vyjádřit jedním slovem – excelentní. Na elastické prolínání všech tří řad a učebnicové protiútoky bylo radost pohledět! Výhra 4:1 přesně vyjadřovala dění na hřišti. Protože se hrálo v sobotu dopoledne, tak nám oběd náramně chutnal. Jediným kazem bylo zranění kapitána Jana Hrobského. V posledním utkání jsme hostili vítěze krajského přeboru **Olympii Hradec Králové**, která nám měla co oplácet. Před skvělou návštěvou 310 platících diváků jsme byli v první části o trochu lepší, ale žádný gól nepadl. Druhý poločas se odehrál za mírné převahy favorizovaného hostujícího celku. V 82. minutě však po rychlém protiútku zajistil nejlepší střelec Matěj Exnar velice cennou výhru 1:0. I přes velké vedro proběhl celý zápas ve vysokém tempu. Utkání rozhodla obrovská touha po vítězství celého mužstva – skvělý závěr krajského přeboru! Po krátké přestávce převzali hosté pohár pro celkového vítěze. Diváci Jaroměře jim od srdce zatlaskali za zasloužené prvenství, ale užívali si především výkonu svého celku!

Ještě trochu statistiky: konečné 2. místo se získalo 67 bodů (20 výher za 3 body, 3 výhry za 2 body, 1 porážka za 1 bod a 6 porážek), skóre 61:40, z toho samozřejmě bez kontumačního výsledku 1. poločas 26:17 a 2. poločas 32:23. Doma jsme získali 36 bodů, skóre 28:18. U soupeřů 31 bodů, skóre 33:22. Střelci branek: Exnar 15, Škoda a Kašajík 8, Holub 7, Čenovský a Seifert 4, Ponikelský, Novák, Ruml, Horák a Bano 2, Svoboda a Ruprich po 1.

I přes nádherné umístění si musíme uvědomit, že je stále co zlepšovat. Ze všeho nejdříve by se měl snížit počet vyloučených hráčů (podzim 3, jaro 5). Také počet žlutých karet za protesty a fauly uprostřed hřiště je příliš vysoký. Na skvělém úspěchu se podílí mimo hráčů a trenéra **Miloše Exnara** (za kterým stojí během dvou let výsledky z kategorie mimořádných) i vedoucí mužstva **Jiří Lebedinský**, stávající předseda oddílu. Kultura prostředí fotbalového utkání se značně zvýšila informacemi **Josefa Duška**. Také je třeba ocenit práci kameramana **Václava Mlejna** a nepopulární „mravenčí práci“ pro fotbalový oddíl **Jiřího Červenky**.

B-mužstvo FK Jaroměř obsadilo ve skupině „H“, hrající o záchranu 1. B. třídy, 6. místo z osmi účastníků a sestupuje do okresního přeboru. V minitabulce tří ohrožených mužstev mělo až neuvěřitelnou smůlu, protože při rovnosti bodů rozhodl jediný gól. Celek složený z převážně mladých hráčů, doplněný několika zkušenými, měl obrovský rozsah výkonů od vynikajících až po hodně nepovedené. Soutěž byla velice vyrovnaná a pokud by se podařilo našemu celku v posledním utkání doma vyhrát, tak by obsadil ve skupině 1. místo! Také „Bengo“ mělo značné rezervy v disciplíně. Je to velká škoda, protože jak v podzimní, tak v jarní části scházel k úspěchu poslední krůček. Pro hráče i **Tomáše Palečka**, který odvedl velký kus poctivé práce, musí být sestup velkým zklamáním. Zkušení hráči jistě potvrdí, že charakter mužstva se ukáže po neúspěchu – uvidíme! Naděje umírá poslední a tak je třeba počkat, zda všechny oprávněné celky budou mít zájem 1. B. třídu hrát.

Jarní část ročníku 2014-2015 skončila, podzimní část ročníku 2015-2016 se rychle přiblíží. Bylo by dobré rozebrat všechny příčiny úspěchů i neúspěchů. Také si musíme uvědomit, že ve sportu bývá smutek jednoho vyvážen radostí druhého. Na závěr si pisatel těchto řádků dovoluji pozvat veřejnost na podzimní část. Návštěva na poslední utkání krajského přeboru ukázala, že Jaroměř patří k fotbalovým městům. Hráči FK Jaroměř si podporu jistě zaslouží!

Skvělá novinka: A-mužstvo bude hrát na podzim divizi!

Miroslav Martinovský
Jaroměř 15. 6. 2015

Fotbalový klub Jaroměř

Můj první gól

Fotbalový klub Jaroměř ve spolupráci s FAČR uspořádal ve středu 10. června v Růžové ulici v Jaroměři sportovní dopoledne s názvem "Můj první gól". Akce se zúčastnilo na 334 dětí z jaroměřských mateřských (4) a základních škol (3).

Děti si vyzkoušely na hlavním hřišti v Růžové ulici 10 dovednostních disciplín, ve kterých předvedly své pohybové nadání (fotbal, honičky, kopání na cíl, přetahování lanem, házení tenisáků na cíl, koordinační běhy, slalomy, skákání v pytli a penalty).

Po absolvování těchto disciplín pro ně byla přichystána sladká odměna a do svých škol a školek si odnesly nové fotbalové míče, které jim věnoval Fotbalový klub Jaroměř.

FK Jaroměř věří, že se dětem tato akce líbila a že se některé z nich do útulného areálu v Růžovce vrátí.

odkaz na youtube - reportáž:

<https://www.youtube.com/watch?v=eBlpc6PjBnQ&feature=youtu.be>

odkaz na fotky na uložto.cz:

<http://ulozto.cz/xXXBxcr9/top-zip>

FK Jaroměř - mladší dorost

Krásného úspěchu dosáhl mladší dorost FK Jaroměř. Ten se umístil na 3. místě krajského přeboru mladšího dorostu za konkurence týmů jako např.: FC Olympia HK, SK Jičín, FC Vrchlabí, MFK Trutnov, FK Chlumec nad Cidlinou.

Tým pod vedením trenéra Matěje Exnara a jeho asistenta Petra Kollera vytvořil výbornou partu, která táhla celou sezonu za jeden provaz a výsledkem toho je tento obrovský úspěch.

Poděkování patří všem, kteří se o tento úspěch zasloužili.

Jiří Lebedinský

Pořadí	Tým	Zápasy	Skóre	Body
1.	Sokol Třebeš	26	136:29	69
2.	MFK N. M. n. M.	26	102:38	65
3.	FK Jaroměř	26	103:53	61
4.	FC Vrchlabí	26	108:30	58
5.	MFK Trutnov	26	106:45	55
6.	FC Olympia HK	26	140:42	54
7.	FK Chlumec n. C.	26	81:77	38
8.	SK Jičín	26	81:81	38
9.	Slovan Broumov	26	86:84	36
10.	TJ Č. Kostelec	26	58:90	30
11.	Kostelec/Častolovice	26	34:112	16
12.	Loko Borohrádek	26	32:181	11
13.	Dobruška/Opočno	26	33:143	9
14.	FC Slavia HK	26	24:119	6



Equicentrum Fassati

Úspěšný víkend v Equicentru

Víkendové jezdecké závody proběhly za velmi příjemného počasí. Při sobotních parkurových soutěžích potěšil velký zájem o soutěže dětí na ponících a s rodiči jako vodiči. Děti startovaly ve dvou soutěžích. Nejpočetněji byla zastoupena stáj Pony farma Uhlejov. Děti startovaly převážně na plemeni haffling. Celkem bylo otevřeno 7 soutěží, jichž se zúčastnilo přes 80 koní.



Soutěž na výškách 80-90 cm ovládli jezdci z našeho klubu Equicentrum, a to na 1. místě se umístil **Jan Jiruš** s koněm Lump, na 2. místě **Zdena Nehodová** s koněm Sparrow a na 3. místě **Tereza Bártlová** na koni Henri. T. Bártlová se zúčastnila také soutěže 90-100 cm s koněm Fabio, se kterým skončila na 4. místě. S Fabiem startovala také v soutěži, toho dne nejvyšší, 100-110 cm a obsadila výborné 2. místo.

Nedělní **drezurní soutěže**

byly plně obsazeny a poslední jezdecká dvojice startovala až v 18.00 h. Celkem bylo otevřeno 6 soutěží od nejnižšího stupně „Z“ až do stupně „S“. Do základní soutěže přijelo startovat 5 fjordských koní z Hřebčína Stará Paka a děti z této stáje si vedly velmi statečně. Nejlepší z nich se mezi velkými soupeři umístil na 5. místě (**R. Čechová** s koněm Majella). Za naši stáj startovaly dvojice: v soutěži Z1- **Tereza Formanová** na koni Henri a **Karolína Repíková** na koni Brokát 1. Jezdkyně obsadily 9. a 10. místo z počtu 21 startujících dvojic. V soutěži DU/A startovala za Equicentrum dvojice **Mgr. Petra Podsedníková** s koněm Duxit a obsadili 2. místo.

Rozhodčí komise zhodnotila závody jako velmi pohodové, konané ve velmi příjemném prostředí, což je kromě našeho pilného organizačního týmu jistě i zásluhou města Jaroměř, které náš jezdecký areál podporuje.

Za to velmi děkujeme!

Gabriela Fassati

foto: Dekorování dětí

Adélka Kopecká

Všestranná sportovkyně z Jaroměře

Sokolská všestrannost je sportovní odvětví které vyžaduje sílu, rychlost, ladnost, přesnost a hlavně hodně trpělivosti a vůle. Skládá se ze 4 sportů s deseti disciplínami (sportovní gymnastika: prostná, lavička, přeskok, hrazda; atletika: sprint 50 m, hod míčkem, skok daleký, běh na 300 m, plavání 25 m a šplh).

Naší devítiletá závodnice **Adélce Kopecké** se podařilo probojovat v přeborech české obce sokolské až do celorepublikového finále, které se konalo v Brně ve dnech 30. a 31. května, kde v konkurenci 44 nejvšestrannějších závodnic ze všech žup obsadila krásné 6. místo. Zároveň svým výkonem pomohla naší župě Podkrkonošské – Jiráskově vybojovat druhé místo v soutěži smíšených čtyřčlenných družstev. Bylo to krásné završení celoročního snažení Adélky, na kterém má velký podíl tým sokolských trenérů. Na gymnastiku a šplh ji skvěle připravila Káťa Francová, atletiku trénuje pod vedením svého otce Romana Kopeckého a s plaváním jí pomáhal Jarda Němec. Adélce moc gratulujeme a přejeme spoustu dalších úspěchů.

TJ Sokol Jaroměř

Atletika Jaroměř

Ohlédnutí za Jaroměřským krossem 2015

V neděli 12. dubna 2015 se v krásném areálu pevnosti Josefov opět konal krosový běh, kterého se účastní děti, mládež, dospělí i senioři. Letošní závod přilákal přes 400 závodníků. Soutěžilo se v běžeckém poháru Iscarex, Přeboru Královéhradeckého kraje v přespolním běhu a Přeboru České republiky ČOS (České obce sokolské) a také o tituly Mistrů ČR kategorie Masters v krosu.

Neděle přivítala účastníky krosu již po páté objednaným překrásným počasím. Přesto se už před 8. hodinou před pořadatelským stánkem městnalo dost nedočkavých a natěšených sportovců všech věkových kategorií. Zápal pro sport sálal ze všech příchozích. Běh malebným prostředím historického areálu pevnosti Josefov si totiž velmi rychle vybudoval mezi sportovci svou tradici. Snad pro onu magickou kombinaci dobové atmosféry a zajímavou členitost přírodního terénu. Snad pro své kvalitní logistické a organizační zvládnutí pořádajícího TJ Sokol atletika Jaroměř, který se navíc snaží každoročně program obohatit o nové pestrosti a zajímavosti. Letos to byly masáže pro závodníky zdarma a nemusím připomínat, že se na čtyři profesionální maséry stála fronta. Faktem zůstává, že atmosféra v josefovském „dolíku“ vždy bývá nezaměnitelná. Ani letos tomu nebylo jinak.



Registrace sportovců probíhala velmi hladce a rychle, neboť předem online přihlášení sportovci měli už připravené obálky se svým startovním číslem (dokonce zcela nově i se svým jménem!), čipem od firmy Irontime a příslušnými instrukcemi. Zbývalo pouze si čip správně připevnit nad levý kotník a pak už jen vyčkat na výstřel startovní pistole. Tedy někteří nedočkavci sebou cukali už při výstřelech z jiného náčiní. Bylo jim dělo obsluhované dobově vystrojenými vojáky, které svým výstřelem zahájilo sportovní klání a pak předjímalo některé ze závodů. Pro diváky povedená atrakce!

V úvodu hlavní pořadatel a ředitel závodu pan Jiří Pour předal slovo panu Jiřímu Kubinovi, místostarostovi města Jaroměř, který popřál štěstí účastníkům závodu, dále starostovi obce sokolské panu Jakubu Kubinovi, a poté zazněla ona rána z děla a na trať se vydali první dětské závodníci. V jejich závodech je podporovalo jarní směřící se sluníčko.

Závodní trať byly jako každoročně různě dlouhé a s odlišnou náročností, tak, aby si na své přišli závodníci všech věkových kategorií. Velmi vážně a zábavně zároveň byl pojat i závod nejmenších, pod 7 let. Dětičky běžely trasu dlouhou 150 m a letos si, stejně jako starší závodníci, mohly připnout čip! Hrdost v očích většiny z nich neznala mezí.

Druhým rokem startoval tzv. Lidový běh, kde si mohl zaběhat opravdu kdokoli. Udělal tak něco pro své zdraví, zároveň ale i podpořil blaho druhých. Výtěžek startovního byl totiž příspěv-

kem pro vložený závod handicapovaných dětí, resp. na odměny pro ně. Běhu dětí s handicapem se letos účastnilo téměř 30 dětí. Do závodu se vrhly s vervou a běžely s opravdovým nasazením.

Doprovodný program pro děti zajišťovalo Hitrádio Magic. O zábavu a občerstvení diváků i sportovců bylo tedy postaráno výborně.

Hlavní závod mužů a žen odstartoval po 13. hodině. Na trasu se vydalo přes čtyřicet žen a asi osmdesát mužů. Vítězem letošního ročníku Jaroměřského krosu se stal atlet Radek Hübl z Runsport teamu. Mezi ženami byla nejrychlejší opět Táňa Metelková z TJ Sokola Hradce Králové.

Vyhlášení Mistrů ČR bylo pojata velice originálně a nikdo z diváků nebyl rozhodně zdržován očekávaným zdoluhavým vyhlásováním. Všichni z jednotlivých kategorií se vešli na bednu a byla to opravdu atmosféra nabitá atletickou energií.

V rámci letošního udílení cen opět překvapili organizátoři originálními keramickými poháry z dílny keramiky paní Neufussově ze Střední odborné školy v Jaroměři.

Úspěchy Jaroměře najdete snad v každé kategorii a podrobně je můžete prostudovat na nových webových stránkách závodu www.jaromerskykros.cz nebo na facebooku.

Celá akce byla organizována s podporou TJ Sokol Jaroměř, města Jaroměř, Královéhradeckého kraje a dále firem Profiinstal Jaroměř, Pekárny Lično, Jutá Dvůr Králové a Danone.

Jiří Pour

Dominik Mojžíš a Mistrovství ČR v atletice

Dlouho jsme o Dominikovi nepsali, tak nyní je ta správná chvíle to napravit. Nebudeme vypisovat všechny loňské i letošní výsledky (bylo by toho opravdu moc), jen krátce.

Letos má Dominik opravdu výborně rozjetou sezónu, při každém jeho startu většinou padne „osobáček“, v běhu na 400 m je to čas 50,76 s. Jeho hlavní disciplínou je běh na 400 m překážek s pěkným časem 55,22 s. Tento čas zaběhl v Hradci Králové 13. 6. 2015, kde běžel 1. Ligu mužů a žen sk. B a obsadil 2. místo (zde mají muži dobře nakročeno na postup do extraligy).

O týden později se o víkendu 20.-21.6.2015 v Ostravě konalo Mistrovství ČR juniorů, kde se Dominik nominoval s tímto časem právě na běh 400 m překážek. První den byly rozběhy a Dominik s přehledem a ušetřenými silami zvítězil a zajistil si z přímé pozice postup do nedělního finále mezi 8 nejlepších atletů ČR. Další den se běželo finále, kde počasí moc atletům nepřízeň, ale i přes nepřízeň počasí zaběhl svůj životní závod a vybojoval v dramatickém závěru 3. místo s vynikajícím časem 54,48 s. Za dvě hodiny ještě běžel štafetu 4x400 m, kde ve složení Pulíček, Steklík, Mojžíš a Monzar dokázali vybojovat krásné 2. místo před Slávií Praha. Pouhá jedna vteřina je dělila od vítězného titulu, který nakonec získal Hradec Králové. Gratulujeme a přejeme mnoho sportovních úspěchů a hodně zdraví!!!

Foto: R. Mojžíšová, D. Kisialová



Dominik Mojžíš při překážkovém běhu

2015 JOSEFOV

Boj o pevnost



Dobový tábor na ravelinu no. XIV.

SOBOTA 18. 7.

13.30 – průvod městem z tábora na bojiště za Dolíkem.

Bitevní ukázka z roku 1759 - Dobytí Quebecu = Bitva na Abrahamových pláních byla rozhodujícím střetem francouzské a britské armády na americkém kontinentě.

Britský velitel generál James Wolfe zahájil pochod k centru francouzské moci Quebecu, považovanému za nedobytný. 30 velrybářských člunů se 1700 anglických vojáků vyrazilo na úzkou písčitou pláž k úpatí zdánlivě nepřekonatelných skal. Jednotka vybraných britských pěších vyhlédla po kolné skalině sčene, napadla Francouze z týlu a za rozdušení stálo na Abrahamových pláních, tři kilometry od Quebecu čtyři a půl tisíce Angličanů.

Velitel Francouzské armády generál Montcalm shromáždil elitní jednotky a osobně vedl rozsáhlý výpad, jehož se účastnilo přes čtyři a půl tisíce francouzských vojáků. V sedmihodinové bitvě, padlo 200 Francouzů a dalších 1200 utrpělo zranění, byli smrtelně raneni i oba nejvyšší důstojníci. Wolfe zemřel přímo na bitevním poli, Montcalm odnesl do města, kde v noci skonal. Francouzi se museli stáhnout zpět do pevnosti, kde přijali kapitulaci podmínky. Tím fakticky skončila francouzská správa Kanady.

Pořádá: MĚSTO JAROMĚŘ, KVH – JOSEFOV a OPJ – RAVELIN no XIV.

Srdečně Vás zveme na RELAXAČNÍ KONCERT

s Pavlem Hakem ve dnech

16. 7. 2015 a 20. 8. 2015
od 19:00 do 21:30 hod.

v solné jeskyni.

Harmonizace těla i duše. Netradiční hudební nástroje sandram, kosi, didžerido, sférická píšťala, šamanský buben a jiné. Originální večery, uvolnění tkáňového stresu a napětí.

Objednávka na tel. číslo

733 514 427

Rezervace míst v solné jeskyni.

Děje se u vás něco zajímavého?
Chybí vám ve Zpravodaji nějaká rubrika?
Znáte člověka, se kterým by bylo dobré udělat rozhovor?

Nás to zajímá, napište nám o tom!
e-mail: zpravodaj@jaromer-josefov.cz
vejvodova@jaromer-josefov.cz
Kontaktujte nás na tel.: 491 847 162

Pidimuzeum loutkových divadel

Kam za loutkami? No přeci do Jaroměře!

V sobotu 30. května bylo v Jaroměři, při příležitosti 33. ročníku přehlídky Boučkova Jaroměř za účasti loutkářů z různých koutů republiky, slavnostně otevřeno Pidi muzeum loutkových divadel.

Muzeum vybudovali ve svém domě manželé Bauerovi, loutkáři z Jaroměře, kteří provozují proslulé loutkové divadlo BOĎI Jaroměř.

Návštěvník v něm může, po předchozím telefonickém objednání, vidět průřez domácími loutkovými divadly od roku 1894 až po současnost.

Expozice je doplněna loutkami, kulisami a drobnými rekvizitami. Zájemce se může pokochat také dobovými tisky a texty pohádek. Všichni jsou srdečně zváni!

Pidimuzeum loutkových divadel

Jaroměř, Náměstí Československé armády 48

Možnost návštěvy pro předchozím telefonické domluvě na tel. 777 812 470

Svaz důchodů ČR

UPOZORNĚNÍ

V níže uvedených termínech je nutno uhradit doplatek na zájezd do ČESKÉHO KRUMLOVA, který se bude konat ve dnech 9. 9. až 10. 9. 2015.

členové SD 800 Kč
nečlenové SD 900 Kč

Termíny: 14. 7. 2015, 21. 7. 2015 a 28. 7. 2015

Vždy v Domě s pečovatelskou službou od 17.00 do 17.30 hod.

Za výbor SD ČR, MO Jaroměř

Kolář Ivan

III. letní sportovní hry seniorů Královéhradeckého kraje

Ve středu 3. 6. 2015 se 5 jaroměřských seniorů, zástupců Svazu důchodců ČR, místní organizace v Jaroměři, zúčastnilo výše uvedených sportovních her, které se konaly ve Skřivanech pod patronací hejtmána KHK. Her se celkem zúčastnilo 456 sportovců z celého kraje, kteří se utkali v deseti disciplínách. Hlavním organizátorem byla paní Hana Svobodová ze Skřivan.

Zahájení se konalo v Dělnickém domě za přítomnosti zástupců Ústřední rady Svazu důchodců ČR, zástupců Královéhradeckého kraje, zástupců Krajské rady SD KHK a místní samosprávy. I když senioři z Jaroměře patřili co do počtu zúčastněných k těm menším organizacím, obstáli se ctí a získali celkem 3 medaile, a to:

Ve střelbě ze vzduchovky obsadila paní **Anna Petrová** 1. místo v kategorii nad 80 let.

V běhu na 200 m obsadila paní **Marie Šlechtová** 2. místo v kategorii do 70 let.

Ve hře disk-golf obsadil 1. místo pan **Ivan Kolář** v kategorii do 70 let.

Na úvod sportovních her i na jejich závěr byla zazpívána hymna sportovních her, která měla svoji premiéru už na 1. sportovních hrách. Po vyhodnocení výsledků a slavnostním ukončení se účastníci her rozjeli do svých domovů.

V závěru mohu konstatovat, že to byl velmi příjemný den, jednak díky všem organizátorům, ale i disciplinovaným sportovcům. Věřím, že se jaroměřští senioři zúčastní dalších sportovních her, které se budou konat v roce 2016.

Miroslava Řízková



STOMATOLOGICKÁ POHOTOVOST**ordinační hodiny:**

sobota, neděle, svátek
8.00 - 10.00 hod.



11. 7. a 12. 7. 2015

MUDr. Miluše Jiříšťová

Zd. Němečka 130, Jaroměř-Josefov
tel. 491 813 485

18. 7. a 19. 7. 2015

MUDr. Martina Bucharová

Husovo nám. 36, Česká Skalice
tel. 491 452 447

25. 7. a 26. 7. 2015

MUDr. Lubomír Beran

Velký Třebešov 118
tel. 491 453 272

1. 8. a 2. 8. 2015

MUDr. Lucie Strnadová

Zd. Němečka 130, Jaroměř-Josefov
tel. 491 812 495

8. 8. a 9. 8. 2015

MUDr. Jaroslav Ožďan

Boženy Němcové 13, Česká Skalice
tel. 491 452 789

15. 8. a 16. 8. 2015

MUDr. Karel Kalfus

Česká 50, Jaroměř
tel. 491 815 077

Církev adventistů sedmého dne

**Na Karlově (u školní jídelny)
Bohoslužby každou sobotu**

09.00-10.30 Studium Bible

10.45-11.30 Kázání Božího slova

13.00-14.00 Odpolední program

SPOLEČENSKÁ KRONIKA**Životní jubileum v květnu oslavili:**

Jirásek Josef	87 let
Čermáková Božena	85 let
Hampl Vladimír	90 let
Příbylová Věra	86 let
Plšková Vlastislava	86 let
Felix Jan	88 let
Doležalová Naděžda	88 let
Mašinová Věra	88 let
Burešová Hana	85 let
Konvalinková Lidmila	95 let
Břeský Josef	87 let
Růtová Emilie	92 let
Pácaltová Sláva	85 let

*Všem přejeme hodně zdraví, klid
a pohodu.*

Zdroj: SPOZ

BOHOSLUŽBY**Církev československá husitská Jaroměř****Týdenní program v Husově sboru
červenec a srpen**

úterý 09.00 - 15.00 hod. úřední den

neděle 10.00 hod. bohoslužba

Upozornění:

Nabízíme možnost uložit si urnu svého drahého zesnulého v našem kolumbáriu, za poplatek **100 Kč** ročně. Dohodu je možné uzavřít v úřední den, tj. v pondělí nebo v úterý, případně po tel. dohodě s farářkou Mgr. Alenou Fabiánovou - **725 593 598**.

www.husitjaromer.wz.cz

e-mail: husbor777@email.cz

Českobratrská církev evangelická

Pondělí **14.00 hod.** DD Černožice – Nad Pís mem

Středa **18.15 hod.** Biblická hodina (každý sudý týden)

Pátek **17.00 hod.** Biblický kroužek pro děti

Neděle **09.00 hod.** Bohoslužby Semonice - kostel

11.00 hod. Bohoslužby Jaroměř - Husův sbor (v Jaroměři vždy 2. a 4. neděle v měsíci)

Kontakt - farář Radim Žárský: **604 149 841**

Web: www.semonice.evangelnet.cz

Facebook: Evangelické společenství Semonice

Římskokatolická církev**Farnost Jaroměř bohoslužby:**

Pondělí 8.00 hod. v kapli na děkanství

Úterý 18.00 hod. v kapli na děkanství

Středa 8.00 hod. v kapli na děkanství

Čtvrtek 18.00 hod. v kapli na děkanství

Pátek 18.00 hod. v kostele sv. Mikuláše

Sobota - bohoslužby dle rozpisu na vývěsce

Neděle 8.30 hod. v kostele sv. Mikuláše,
10.15 hod. ve Velichovkách

Veškeré změny v programu bohoslužeb jsou vyhrazeny a budou oznámeny na vývěsce.

více na www.jaromer.farnost.cz

Farnost Josefov bohoslužby:

Neděle 8.00 hod. Jasenná kostel sv. Jiří

9.30 hod. Josefův Nanebevstoupení Páně během mše je dětská školka

2. neděle v měsíci se koná dětská rytmická mše

Středa 17.30 hod. v kapli na faře Duškova 77

Pátek 17.30 hod. v kapli na faře Duškova 77

Na první pátek v měsíci je adorace a požehnání.

Na Sterém Plese v kapli sv. Huberta se koná mše v letním čase ve 14 hodin vždy 1. neděle v měsíci.

Domluvu křtin, svatby, pohřbu, žehnání a vykropezení domu či auta, příprava na svátosti aj. kontaktujte: mobil **731 402 211**, farnost.josefov@gmail.com. Více na www.farnostjosefov.cz.

VOLEJBAL

Oddíl volejbalu TJ Jiskra Jaroměř pořádá

NÁBOR DÍVEK PRO VOLEJBALOVOU**PŘÍPRAVKU**

- KDO: dívky narozené od 1.9.2008 do 31.12.2010
- KDE: volejbalové kurty u malých závor v Jaroměři
- KDY: **2. září, v 17 hodin**
- volejbalová příprava je zaměřena na všeobecný sportovní rozvoj, zejména gymnastiku, atletiku, míčové hry a později volejbal
- družstvo povede kvalifikovaný trenér II. třídy
- bližší info: kamilahavrdova@seznam.cz
- www.volejbaljaromer.cz

PŘIJĎTE MEZI NÁS!!!



Kontakt na redakci Zpravodaje:

tel.: 491 847 162

e-mail: vejvodova@jaromer-josefov.cz

Z dějin biografů a kin v Jaroměři a Josefově - 14. část

PANORAMA - KINO SVĚT 70mm v Jaroměři (1. 6. 1967 - 16. 11. 1968 - 31. 12. 1969) LETNÍ KINO JAROMĚŘ na stadionu Jiskra u Tyršovy sokolovny (10. 6. 1967 - září 1968)

Z historie výstavby a rekonstrukce Kina Panorama - Svět 70mm v Jaroměři (1967 - 16.11.1968 - 31.12.1969)

V roce 1967 Kino SVĚT v Jaroměři podle názoru Františka Urbana, vedoucího finančního a plánovacího odboru Městského národního výboru (MěNV) v Jaroměři, „bylo již zastaralé a jeho nezpůsobilost promítat širokoúhlé filmy, které se tou dobou staly velice atraktivními, ublížila prosperitě tohoto kina. To bylo ještě znásobeno nevhodným interiérem. Prostě kino přežívalo (strana 217).“ Cituji z velmi cenné a zásadní studie Od širokoúhlého k 70mm kinu v Jaroměři (Několik slov a čísel o městských kinech v Jaroměři od roku 1967-1970), kterou napsal František Urban, emeritní vedoucí finančního a plánovacího odboru MěNV v Jaroměři, před tím než se oběsil v budově MěNV v Jaroměři. Proto jeho stať neměla být na zásah tehdejších funkcionářů MěNV ve 2. sborníku Minulostí Jaroměře (Jaroměř, MěNV 1971, s. 217-225) otištěna. Prosadil jsem její zveřejnění a včlenil ji do přílohy k mé studii Úvod k historii kin v Jaroměři a Josefově v letech 1900-1970 a metodologické problémy zkoumání této problematiky (v témže sborníku, strana 191-229).

Rekonstrukce Kina Svět

Z iniciativy podnikavých funkcionářů Městského národního výboru (MěNV) v Jaroměři, konkrétně Františka Urbana a Františka Lajvra, tehdejšího vedoucího kin v Jaroměři (1960 - září 1969), po důkladném průzkumu a získání potřebných informací u tehdejšího jediného východočeského fungujícího kina JAS 70mm v Pardubicích, se funkcionáři MěNV v Jaroměři rozhodli pro rekonstrukci jaroměřského Kina Svět na panoramatické kino 70mm, což bylo velmi odvážné a průkopnické v rámci ČSR a Východočeského kraje především.

Důvodů k rekonstrukci bylo vícero. Například citelný pokles návštěvnosti místních kin a tím i tržeb. Proto rada MěNV v Jaroměři dne 5. června 1967 a posléze i plenární zasedání dne 7. června 1967 přijalo usnesení o nezbytné a nevyhnutelné modernizaci a rekonstrukci stávajícího KINA SVĚT v Jaroměři na moderní panoramatické kino pro promítání 70mm filmů i za cenu půjčky. A už 21. 7. 1967 byla podána žádost o úvěr u Státní spořitelny (STSP) v Náchodě, pobočky Jaroměř na nákup promítací aparatury v ceně 330 000 Kčs, na trafostanici a kabely v ceně 198 000 Kčs a na vlastní stavbu a rekonstrukci v částce 970 353, 91 Kčs, celkem se jednalo o částku 1 498 353,91 Kčs. Po řadu let byla půjčka MěNV řádně splácena.

Rekonstruované Kino Svět nahradilo kino letní

Postupně byly vyřešeny nezbytné problémy, zpracována potřebná dokumentace i projekty ve spolupráci s projektanty a po konzultaci s Krajským filmovým podnikem v Hradci Králové. Od 1. června 1967, kdy se přestalo ve stávajícím Kině Svět v Jaroměři na Jakubském Předměstí promítat, byl zahájen v letních měsících náhradní provoz na stadionu Jiskry v Jaroměři III na Pražském Předměstí v letním kinu. Pracovníci jaroměřského Kina Svět tam nákladem 55 tisíc Kčs zbudovali letní kino. Toto provizorium schválene Krajským filmovým podnikem v Hradci Králové na jeden rok spočívalo v postavení dřevěné promítací kabiny, dřevěné pokladní místnosti, v nutné kabelizaci, postavení konstrukce pro plátno rozměrů 16x7 metrů pro projekci širokoúhlých filmů. Promítalo se vždy v úterý, ve čtvrtek, v sobotu a v neděli od 20.30 hodin. Provoz v letním kinu byl zahájen v sobotu 10. června 1967 ve 20.30 hodin italsko-francouzským snímkem Romulus a Remus, který pojednával o založení starověkého Říma. Po letní sezoně od května do září roku 1968 se uskutečnilo 121 představení a tržby činily 73 152, 30 Kčs, náklady celkem činily 75 471, 90 Kčs a ztrá-

ta za rok 1968 činila 2 319, 60 Kčs. V roce 1968 bylo letní kino na stadionu zlikvidováno odstěhováním promítacích strojů do kina Svět, jakožto rezervy, dále rozprodáno dřevěné zařízení, tj. kabiny i pokladny, a konečně vypovězením nájemní smlouvy s tělovýchovnou jednotou, tj. správcem stadionu. Opožděně byl zahájen provoz v restauraci a kavárně u kina Svět po mnoha urgencích až dne 8. prosince 1969. Později bylo zbudováno parkoviště pro automobily návštěvníků kina.

V samotném Kině Svět v Jaroměři ukončili provoz ke 31. květnu 1967. V roce 1967 v původním i v letním Kině Svět se uskutečnilo v roce 1967 celkem 233 představení. Průměrná návštěvnost v Kině Svět byla 64 osob a v letním kině na stadionu 130 lidí.

Mezitím od června 1967 do listopadu 1968 a pak i později probíhala rekonstrukce a výstavba Kina Svět. Vybudována byla zcela nová trafostanice a zaokrouhlování podmíněné další kabelizací. Vlastní stavbu zajišťoval Okresní stavební podnik (OSP) v Náchodě, posílený zedníky z Technických služeb města Jaroměře. Brigádnicky technický dozor zajišťoval pan Kryspín a stavební dozor stavitel Kadleček.

Přestavba kina vyšla město Jaroměř na více než 2 miliony

Od června 1967 do listopadu 1968 z iniciativy MěNV, zejména Františka Urbana, vedoucího finančního a plánovacího odboru, a Františka Lajvra, tehdejšího vedoucího kin v Jaroměři, bylo zdejší Kino Svět generálně zrekonstruováno částkou 2 337 303, 93 Kčs na nové, moderní PANORAMA KINO SVĚT 70mm v Jaroměři. Modernizace spočívala v promítání nejen klasických a širokoúhlých filmů, ale i filmů panoramatických 70mm. Přestavěn byl též interiér, upraveno stupňovité hlediště. Zvláštností jaroměřského kina na první pohled bylo promítací plátno na šířku přes 14 metrů, čímž bylo docíleno panoramaticky promítaného obrazu, tzn. širokého rozhledu a celkové pohledu na obrazy na projekčním plátně (v Pardubicích tehdy měly plátno široké pouze 10,5 metru). Přínosem ke zkvalitnění obrazu i zvuku se v Jaroměři stal ovládací pult operátora, který byl umístěn ve středu hlediště, což podle moderní technologie umožňuje v přímém styku s diváky upravovat též obraz i zvuk na optimální a vyhovující parametry. Také stupňování hlediště je pokrokově řešeno, takže každý divák dobře vidí. Použití PVC na podlahy zaručuje dobré čištění hlediště. Stranové shrnování opony je řešeno moderním a vkusným způsobem, promítací aparatura je tuzemským výrobkem n. p. MEOPTA Přerov. Také sladění barev interiéru je vkusné a v souladu s moderními požadavky, rovněž topení a větrání vyhovuje. Bohužel už v roce 1970 stavitel Kadleček upozorňoval na špatný stav střešní krytiny budovy kina.

Po masivní reklamě a propagaci nového kina v tisku, i rozhlasu i v televizi (ČST), letáky a pásovými plakáty i reklamou pracovníci kina slavnostně zahájili normální provoz panoramatického Kina Svět 70 v Jaroměři IV na Jakubském Předměstí, Palackého 405, v sobotu 16. listopadu 1968. Premiérovým filmem byl americký dvoudílný barevný 70mm film ztvárňující jednu z nejslavnějších divadelních her J. B. Shawa Pygmalion – My fair lady s Andry Hepburnovou a Rex Harrisonem v hlavních rolích. Srpnové události 1968 zapříčinily zpoždění premiérového otevření tohoto kina. Zahajovalo se zde až na podzim v sobotu 16. listopadu 1968 v 19.30 hodin a podle programového letáku se bude hrát *deně v 15.30 a v 19.30 hodin. Vstupné bylo 16, 18 a 20 Kčs a film byl mládeži přístupný. Předprodej vstupenek v kině lze si zajistit na telefonu 2248. Hromadné objednávky na adresu: Správa kina Svět 70mm v Jaroměři. Hromadné zájezdy je možno organizovat přes n. p. Čedok, kde vstupenky zajistíme přednostně. Pokladna*

kina otevřena vždy 2 hodiny před představením. Parkoviště aut je hlídáno před kinem. Obraz na promítací ploše je přes 90 m² a poskytuje úchvatnou podívanou. Jako každá novinka lákala zpočátku mnoho zvědavých návštěvníků. Později promítání zevšednělo. Nejnavštěvovanější byly kvalitní a atraktivní tituly vyspělých zámořských i západoevropských kinematografií. Protože nových titulů 70mm nebyl dostatek, bylo i Jaroměřské Kino Svět nuceno promítat filmy opakovaně, čímž se leckdy snižoval a poklesl zájem o promítané filmy. V měsíci listopadu a prosinci 1968 se uskutečnilo v Jaroměřském panoramatickém kinu 70mm celkem 96 představení při návštěvě 13 476 diváků. Tržby činily za promítnuté filmy celkem 180 927,10 Kčs, za šatny 2 804,80 Kčs a docilený čistý zisk činil jen 68 291,40 Kčs při odečtení veškerých provozních nákladů (půjčovné, mzdy, topení, plakáty, telefon, inzerce, elektřina, cestovné, poštovné – vše dosáhlo částky 115 440,50 Kčs). Během měsíce listopadu a až do konce prosince 1968 v Jaroměřském kině Svět promítly čtyři velkoformáty 70mm. Nejúspěšnější byl první film *My fair lady*, od 16. listopadu do 5. prosince 1968 jej promítli celkem 41krát a zhlédlo jej 5 367 návštěvníků. Dalšími velkoformáty 70mm byly *Dostavník*, *Zvěšena*, *Královský omyl* a *Černý tulipán*. V lednu 1969 zde byly promítnuty filmy: *Černý tulipán*, *Becket*, *Lhář a jeptiška*, *Kleopatra* a v únoru 1969 velkoformáty *Kleopatra*, *Velké závody*, *Volání divočiny*. Pro důchodce a invalidy MěNV vydával průkazky na slevu vstupného.

Zejména profesionální promítači se vyškolili na novou technologii v Klánovicích u Prahy. V prosinci 1968 celostátně došlo k úpravě mezd a odměn pracovníkům kin podle dosažené kvalifikace. Nové odměny promítačům a zaměstnancům kin všeobecně zohledňovaly újmu na kulturním vyžití, protože pro ně prakticky neexistuje volný večer, volná sobota či neděle. K 11. únoru 1969 se uvádějí v Kině Svět Jaroměř následující zaměstnanci: Antonín Dubský mladší, od září 1969 vedoucí městských kin v Jaroměřích a pozdější šéfredaktor Jaroměřského kulturního kalendáře a Jaroměřského zpravodaje, jako promítač IV. třídy a údržbář, pobíral plat za 1 hodinu 8,65 Kčs, Jindřich Vanický starší, promítač III. třídy bral za 1 hodinu 7,65 Kčs, dále se střídali s promítači Josefem Peškem, promítačem III. třídy, a Stanislavem Hruškou, promítačem IV. třídy. Pokladní Kina Svět Hana Kubková pobírala měsíčně plat 1 280 Kčs. Dále zde v Jaroměřském kině Svět pracovali uvaděčka Hana Šustáková a šatnářky Marie Hejnyšová a Trauta Dubská, topič Antonín Dubský starší a praktikant Jindřich Vanický mladší (údaje podle archivních dokumentů ve Státním okresním archivu Náchod, Dobenínská 96, fond MěNV Jaroměř, karton 165 a 164), děkuji za upozornění na tyto fondy řediteli SOKA Náchod PhDr. Jaroslavu Čápo. Vytěžil jsem i několik málo zápisů v Kronikách města Jaroměře za roky 1955-1976 vedených kronikářem Janem Vackem.

Závěrem lze uvést, že k zahájení normálního provozu zrekonstruovaného Panorama Kina Svět 70mm došlo v sobotu 16. listopadu 1968 v 19.30 hodin promítnutím amerického barevného dvoudílného velkoformátu *My Fair Lady* s předfilmem *Nebe nad Holandskem* ve formátu 70mm a ve formě slavnostního představení. Jaroměřské Panorama KINO SVĚT 70mm bylo po Pardubicích druhým kinem v bývalém Východočeském kraji. Teprve po Jaroměři vznikala podobná 70mm kina v Dobrušce, Novém Městě nad Metují, Hořicích v Podkrkonoší, Jilemnicích, Hradci Králové aj. Potíže s jeho rekonstrukcí se v Jaroměři podle ekonoma Fr. Urbana vyplatily. Divákovi byl nyní poskytnut uspokojivý kulturní zážitek. Velkým konkurentem i těchto kin se stále citelněji stávala Československá televize (ČST). Od 1. května 1953 vysílala ČST nejprve černobíle a pak od 9. května 1973 už barevně, a už tehdy začala konkurovat veřejným kinům. Stejně jako počátkem třetího tisíciletí zase kinům konkurovaly videotéky a z nich zapůjčovaná videa vyhovující komfortu domácího a privátního "kina". Veřejná kina v celé České republice zřetelně ubývala. (Pokračování příště)

PhDr. Jiří UHLÍŘ, historik a publicista, emeritní středoškolský profesor
V Jaroměři v neděli a v pondělí 7. a 8. června 2015

Řádková inzerce

- **Čištění koberců a čalounění pro domácnosti i firmy. Kompletní úklidový servis. Kvalitně za rozumnou cenu. Doprava zdarma. Tel.: 603 701 992.**
- **AVIA kontejner - písek, beton, šterk, sutě, odpad. Tel.: 777 222 232.**
- *Dobře zaplatím za veškeré starožitnosti, obrazy, hodiny, hodinky, nábytek, sochy, fotoaparáty, housle, hračky, knihy, pohledy, mince, odznaky, pivní lahve, sklo, porcelán a jiné. Po tel. dohodě vás navštívím, učiním nabídku a v případě spokojenosti zboží odkoupím. Poradenství i návštěva je vždy zdarma, platba hotově. Tel.: 605254511.*
- *Půjčky v Jaroměři - 602 440 764.*
- *Zednické práce
Renovace dřevěného nábytku
Údržba domů a zahrad
Tomáš Komberec
Tel.: 737 472 434
www.domaciprace.wbs.cz*
- *Pronajmu byt 4+kk v býv. internátu Miletý za 7500+1500 Kč/měs. Kauce 22500 Kč. Tel. 603825810.*
- *Čištění hrobů. Tel. 739 919 720.*
- *Sháním sedací soupravu (sedačka, 2 křesla, stůl) červené barvy. Tel.: 737 319 920*
- **SLEVA 20 % NA VEŠKERÉ ZLATO!** Nabízíme dárkové poukázky. Zlatnictví Alena Sejtíková, Jaroměř, u kostela. 491 812 366
- *Přijmeme řidiče nákladních vozidel pro řízení kontejnerových a svozových vozidel, pro provozovnu Marius Pedersen v Rychnovku, čp. 77. Požadujeme ŘP skupiny - C, E, osvědčení profesní způsobilosti řidiče. Kontakt: Věra Svobodová, tel. 734 414 340, vera.svobodova@mariuspedersen.cz, nebo osobně ve dnech pondělí-pátek, 8.00-15.00 hod.*
- *Hledáme šikovné lidi na pozici: dělník ve výrobě, montážník. Jednosměrný provoz.
Předpoklady: technické myšlení, manuální zručnost, samostatnost a časová flexibilita, základy práce na PC, ŘP sk. B + zkušenosti s řízením vozidel, fyzická zdatnost.
Nabízíme: zázemí české firmy (24 let úspěšně na trhu), zajímavá a různorodá pracovní činnost, zaměstnanecké výhody, solidní zacházení, přátelský kolektiv.
Po zapracování (dle kvalifikace, rozsahu práce atd.) cca 100 Kč/hod., při montážích 150 Kč/hod. + měsíční prémie.
Zájemci o uvedené pracovní místo - zasílejte svůj životopis na email: navratilova@reko-sro.cz, případně volejte na tel.: 739 036 036.*
- **Brigáda pro vitální důchodkyně, úklidy domácností, 70-80 Kč/h, kontakt@hodinove-manzelky.cz, 608 318 151.**



**OČNÍ OPTIKA
BARDOŇOVI**

optikajaromer.cz | Nám.ČSA 40, Jaroměř 551 01 | tel: 721 999 718

LETNÍ AKCE
K samozabarovacím
čočkám
Transitions
DRUHÝ PÁR
ČIRÝCH ČOČEK
S AR ZDARMA!!!

**Luxusní
NOVÉ
kolekce
dpr. brýlí**




OČNÍ ORDINACE v Jaroměři
Objednávky přijímáme na tel. 730 151 757,
nebo po celý týden v oční optice.
Vyšetření je plně hrazeno všemi pojišťovnami.

ALPHA StylSoft, s.r.o.

Komplexní služby v oblasti IT
pro firmy i domácnosti



INTERNET
OPTICKÝ • WIFI



POČÍTAČE
PRODEJ • SERVIS



SÍTĚ
INSTALACE • SERVIS



tel: 493 314 031
www.stylsoft.cz

Husova 112
Jaroměř

***Ta
správná
volba
pro mne,***

protože Kaufland
je firma s budoucností!



Pro budovanou filii Jaroměř přijmeme spolupracovníky na pozice:

**Vedoucí oddělení čerstvého zboží, potravin,
pokladen**
Vedoucí úseku nepotravinářského zboží
**Vedoucí úseku ovoce a zeleniny, obslužných
lahůdek, mléčných výrobků, pokladen**
Vedoucí úseku příjmu zboží
Domovní technik (vyhláška 50)
**Pracovník/ce hlavní pokladny, kontroly cen na
prodejně**
Prodáváči/ka, pokladní, skladník/ce

Očekáváme aktivní přístup k práci, časovou flexibilitu a bezúhonnost.
Pro vedoucí pozice zkušenosti s vedením kolektivu a praxí v oboru.

Nabízíme zájemci prosperující mezinárodní společnosti, možnost
seberealizace a osobního rozvoje, motivující mzdové ohodnocení,
práci v dynamickém kolektivu, pracovní smlouvu na dobu neurčitou,
důkladné zaškolení a návazné firemní vzdělání, nadstandardní
příplatky za práci v noci, další nadstandardní benefity.

Vaše písemné podklady nám zašlete na adresu:

Kaufland ČR v.o.s.
Bělohorská 203
169 00 Praha 6
personal@kaufland.cz

www.kaufland.cz/kariera



Angažovanost našich
zaměstnanců garantuje
naš společný úspěch.

Kaufland je atraktivní
společností v oblasti
potravinářského
obchodu. Poznejte
nás jako dynamického
a angažovaného
zaměstnavatele.
Důvěra, otevřenost
a výkon utvářejí naše
firemní prostředí.

Nabízíme Vám zajímavé
pracovní prostředí,
osobní podporu
a atraktivní šanci
budovat kariéru.

PROPLAST K
...okna patří k životu

**OKNA
DVEŘE
ZIMNÍ ZAHRADY**



Okna s dotací
v programu
Zelená úsporám

15 let tradice individuální přístup výhodné ceny

najdete nás: kontakt: 499 886 131
Nové Město n.M. 491 472 927
Trutnov proplast@proplast-k.cz
Hradec Králové **www.proplast-k.cz**

PŮJČKA

800 808 809
www.pujcky-nachod.cz




PROFI CREDIT



Zaručená kvalita, zaručená chuť. To je Skaličan...

- Přijďte navštívit naši **podnikovou prodejnu** v Dolanech u Jaroměře
- Zaváděcí **nízké ceny** na maso i uzeniny
- Při nákupu nad 500 Kč **obdržíte dárek** v podobě našeho výrobku

www.skalican.cz

tel.: 725 536 298

Skaličan

Otevírací doba prodejny:

Pondělí	9.00-13.00	
Úterý	9.00-12.00	12.30-16.00
Středa	9.00-12.00	12.30-16.00
Čtvrtek	9.00-12.00	12.30-16.00
Pátek	9.00-12.00	12.30-16.00



Kratzer s.r.o.
Přesné obrábění, Dolecká 15 Jaroměř 55101
tel.: +420 491 881 127, fax: +420 491 881 989, www.kratzer.cz

Přijmeme:

- obsluhu obráběcích CNC strojů v třísměnném provozu
- seřizovače CNC strojů

Požadavky: spolehlivost, zodpovědnost, manuální zručnost, vyznání ve strojírenském oboru výhodou - není podmínkou

Nabízíme: perspektivní práci v moderním strojírenském průmyslu, výrazné příplatky za odpolední a noční směny, výkonnostní prémie, příspěvek na dopravu, životní pojištění, nástup ihned, výhodné platové podmínky od 120,- Kč/h (včetně premii)

Kontakt: Olga Holubová tel.: 491 881 987
mob.: 736 538 329
e-mail: olga.holubova@kratzer.cz



Držitel certifikátu ISO 9001 : 2008 od TÜV SÜD Management service GmbH



ATS TRUTNOV www.atsservis.eu

» vše pro Vaše auto, moto, dílnu a garáž «



Nyní můžete objednané zboží vyzvednout bez poplatku v 9 odběrových místech v kraji.

TRUTNOV: ATS-servis, Lípová 506, 737 249 590

ČESKÁ SKALICE: AUTOOPRAVNA K+K s.r.o., Bezručova 863, 491 452 761

JAROMĚŘ: areál autobazar KNB, s.r.o., Hradecká 932, 777 563 333



V současnosti jedna z nejúspěšnějších metod na hubnutí na váze i obvodu problematických partií u žen a pro potlačení celulitidy.

FATMAGIC

studio

Využijte příspěvku z Vaší
zdravotní pojišťovny.

AKCE 1+1

... s kamarádkou, kolegyní zacvičíte
a ještě ušetříte.

Studničkova 176, 551 01, Jaroměř | +420 605 074 992 | fatmagicjaromer@seznam.cz | www.fatmagicjaromer.cz

JOSEFOVSKÁ

SLAVNOST

18. ČERVENCE 2015

Klub přátel Josefova Vás zve
do josefovského Dolíku

13 30 Pochod vojenských jednotek městem
Průvod historických vojenských jednotek městem

14 00 Dobývání pevnosti
Bitevní ukázky klubů vojenské historie

15 15 Černá rodinka
Vystoupení divadla Kvěb České Budějovice na chůdách s obřím kočárkem

17 00 Black Buřňos
Dixielandová kapela z Týniště nad Orlicí

19 00 Zelenáči
Koncert známé pražské country kapely

21 00 The Angels
Rockový nářez jaroměřské kapely

22 35 Show ohnivé loutky
4 m vysoké hořící loutky, první představení svého druhu na světě

23 00 Vařák – Kabát Revival
Nejlepší revival skupiny Kabát v ČR

**Skákací hrad, nafukovací skluzavka, Disneyland
městečko, jízda na oslících**
To vše pro děti celý den **ZDARMA**

Tradičně bohaté občerstvení zajištěno. Více na www.josefov.cz.
Vstupné dospělé: 100,- Kč; děti nad 130 cm výšky a senioři
nad 70 let: 50,- Kč; děti do 130 cm výšky v doprovodu
rodičů: zdarma; držitelé ZTP-P a jejich doprovod: zdarma.
Uváděné časy jsou pouze informativní.
Akci finančně podpořilo Město Jaroměř.



OŽIVLÝ JOSEFOV

25. července 2015 | 9:00 - 18:00
areál Ravelinu no. XIV



(dopoledne i před kostelem a ve městě)
lezení rakouské armády z období 1780 - 1866
výšivák střelb z děl a pušek
minérů v podzemních chodbách
projektantů pevnosti
audience u velitele pevnosti
navštěva císaře Josefa II.

základní vstupné: 20 Kč
snížené vstupné: 10 Kč
(dět. studenti, důchodci, ZTP, ZTP/P)
(včetně občerstvení a doprovodného programu)

Poradatel:
OPPJ Ravelin no. XIV
Odbor školství, kultury a tělovýchovy města Jaroměře
Organizátor: škola Jaroměř Josefov
Odbor školství Jaroměř
Pracovní skupina pro rozvoj Josefova
Partneri:
Městské muzeum Jaroměř
Agentura pro sociální začleňování
KAM Jaroměř - Jaroměř

FESTIVAL AFRICA LIVE 17. - 26. ČERVENCE



ZOO DVŮR KRÁLOVÉ

♦ **IYASA** (ZIMBABWE)

♦ **INSINGIZI** (ZIMBABWE)

KONCERTY, OHŇOVÁ SHOW, PROMÍTÁNÍ V LETNÍM KINĚ,
AFRICKÉ TRŽIŠTĚ, SOUTĚŽE PRO DĚTI, KŘTINY ZVÍŘAT,
MÓDNÍ PŘEHLEDKY, ODBORNÉ PŘEDNÁŠKY, SOCHAŘSKÝ
WORKSHOP

PODROBNÝ PROGRAM NA WWW.ZOODVURKRALOVE.CZ



14. Svatoanenské zahradní slavnosti aneb Slavnosti bez bariér



V sobotu 25. července 2015
začátek 10:00 mši svatou v kostele
sv. Anny v Žirči u Dvora Králové n. L.



Během slavností vystoupí:

V parku:

Ivana Jirešová, David Šír alias Felix Holzmann,
Přelet MS, pantomina "Na smetáku",
Staročeské Klapeto, Marcela Březinová

Na nádvoří:

Mužoreti z Hořic, lidová muzika Šmikuranda,
2 loutkové pohádky LD Maminy, kouzelník Pavel Rydval

V kostele:

Michal Hromek Consort, Lukáš Pelc,
prof. Václav Uhlíř – zvonkohra

Doprovodný
program

Workshop Ascarya (žonglování), malování na obličej,
jízda na ponících, ochutnávka bylinných sirupů,
Den otevřených dveří v DSJ, skákací hrad, had ze ZOO aj.

Po celý den bude probíhat jarmark lidových řemesel a chráněných dílen. Bohaté občerstvení zajištěno – káfrina, cukrárna, vinotéka...
Změna programu vyhrazena.
Záštitu převzal předseda KDU-ČSL a místopředseda vlády MVDr. Pavel Bělobrádek
Akce se koná za podpory Královéhradeckého kraje a Města Dvora Králové nad Labem.

Podrobný program sledujte na www.domovsvehhojosefa.cz